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Celem Towarzystwa pod nazwą: „Krakowskie Towarzystwo 
Oświaty Ludowej“ jest szerzenie oświaty narodowej wśród polskiej 
ludności w Austryi, a to w duchu religijnym.

Członkiem zwyczajnym może być każdy, kto oświadczy goto
wość przystąpienia i przez Zarząd główny do Towarzystwa przyjęty 
zostanie.

Członek obowiązanym jest:
a) Składać w chwili przystąpienia do Towarzystwa, a następnie 

corocznie z początkiem każdego roku wkładkę w ilości przynajmniej 
I złr. w. a. (2 korony), lub też złożyć jednorazowo wkładkę w ilości 
przynajmniej 25 złr. (50 koron).

Kto osobistą, bezpłatną pracą, spełnianą za wiedzą i zgodą 
Zarządu głównego, popiera cele Towarzystwa, może być uwolnionym 
przez Zarząd główny od płacenia wkładek rocznych przez czas ozna
czony.

b) Przysparzać Towarzystwu nowych członków.
c) Popierać cele Towarzystwa i w miarę możności podejmować 

prace dla Towarzystwa.
Wkładki składać można w biurze Towarzystwa, przesyłać prze

kazami pocztowymi, lub składać w k aż dem biurze pocz
to w e m na rachunek czekowy pocztowych Kas oszczędności Nr. 
827.236 (nie opłacając należytości pocztowej), ale tylko zapomocą 
„poświadczenia złożenia“, które Zarząd Towarzy
stwa członkom umyślnie w tym celu rozsyła.

Biuro Zarządu Towarzystwa Oświaty Ludowej: 
ulica św. Marka Nr. 8, II. p.



JLJjważając ciągłość działania i wytrwałość za pierwszy warunek 

osiągnięcia zamierzonego celu, staraliśmy się w roku 1903 
prowadzić dalej działalność naszą w tym samym kierunku, 

co w latach poprzednich, t. j. przedewszystkiem dążyć do rozwoju 
bezpłatnych czytelni ludowych.

CZYTELNIE.
Nowych czytelni założyliśmy 42 oraz uzupełniliśmy biblioteki 

296 dawniej założonych czytelni. Szczegółowe wiadomości pod tym 
względem zamieszczone są na str. 19—40. Tutaj zwracamy uwagę, że 
w porównaniu z rokiem 1902 ilość czytelni, zaopatrzonych w roku 
ubiegłym w nowe zapasy książek, zwiększyła się o 15%, w poró
wnaniu z 1901 rokiem o 43°/0-, zaś w porównaniu z 1900 rokiem 
o 71 %. Liczby te świadczą, o ile działalność nasza w roku ubiegłym 
zwiększyła się w porównaniu z latami poprzedniemi. Z czytelni w roku 
1903 czynnych prawie 46% otrzymało zapas nowych książek.

Licząc od powstania Towarzystwa, rozszerzyliśmy już 230.531 
książek, wartości 160.023 koron

Od powstania Towarzystwa aż po koniec 1903 roku założy
liśmy czytelni i bibliotek 916 a zwinęliśmy ich 160 (17"5°/O), z czego 
na rok 1903 przypada 35 (4%). W części kraju na zachód od 
linii Sanu położonej z założonych 867 czytelni zwinęliśmy 135 (15%), 
zaś w położonej na wschód z 49 założonych czytelni upadło 25 (51 %). 
Mieliśmy przeto w ubiegłym roku ogółem 756 czytelni a mianowicie: 
na Śląsku 11, na zachód od linii Sanu 721, na wschód 24.

Już w sprawozdaniu za rok 1902 przytoczyliśmy powody, dla 
których działalność niektórych czytelni musi być przerwaną czasem 
na kilka miesięcy, czasem nawet i na rok. Powodem tego bywa 
najczęściej zmiana nauczycieli szkół ludowych, będących jednocześnie 
kierownikami naszych czytelni. Działalność czytelni musi być przer
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waną, dopóki nowy nauczyciel do szkoły nie przybędzie i nie obej
mie kierownictwa czytelnią. Takich przerw w działaniu uniknąć nie 
podobna. Można starać się o zmniejszenie ich ilości, o skrócenie czasu 
trwania, ale w zupełności usunąć ich nie można. W roku 1902 było 
95 na 749, t. j. 13% czytelni nieczynnych z tego właśnie powodu. 
W roku 1903 ilość ta zmniejszyła się o 31, bo nieczynnych czytelni 
było tylko 64 na,756 t. j. 8%, zatem czynnych czytelni było 692 
t. j. o 38 więcej, niż w roku 1902 (654).

Kierownikami tych czytelni byli: 510 nauczycieli szkół ludo
wych, 57 nauczycielek, łącznie zatem 567 (o 61 więcej, niż w roku 
1902) tj. 82% wszystkich kierowników; 68 księży (10%); 37 włościan 
(5%) i 20 (3%) °sób z innych warstw społecznych. Można więc 
bez przesady powiedzieć, że kierownictwo czytelniami naszego To
warzystwa poruczone jest prawie wyłącznie nauczycielom i nauczy
cielkom szkół ludowych. Okazują oni najwięcej gotowości do po
święcenia swego czasu i swej pracy na rzecz ogólnego dobra i naj
lepiej też kierują powierzonemi im czytelniami.

W sprawozdaniu naszem za 1902 rok wyjaśniliśmy sposób, 
w jaki czuwamy nad czytelniami oraz sposób, w jaki kierownicy 
czytelni zdają sprawę ze swej działalności. Takich sprawozdań od 
kierowników otrzymaliśmy w 1902 roku ogółem 461 (75%) a w roku 
ubiegłym o 82 więcej, bo 543 t. j. 83%. Z obowiązku zdawania 
nam sprawy wywiązują się najlepiej znowu nauczyciele i nauczy
cielki. Od nich bowiem otrzymaliśmy sprawozdań 456, od księży 41, 
od włościan 30 a od innych kierowników 16. Z liczb tych widzimy 
stanowczy zwrot ku lepszemu, bo gdy dawniej niemal rokrocznie 
około 30% kierowników sprawozdań nam nie przysyłało, to w roku 
ubiegłym stosunek ten obniżył się na 16%. Stosunek ten okazałby 
się jeszcze korzystniejszy, gdybyśmy z ogólnej ilości wyłączyli nie
które powiaty jak np. Chrzanów, Dąbrowa, Limanowa, Rzeszów, Tar
nobrzeg, Wieliczka, z których około 25% kierowników sprawozdań 
nie nadesłało, dalej powiaty: Grybów, Mielec, Sanok, z których 
trzecia część kierowników obowiązkowi temu nie uczyniła zadość. 
Po wyłączeniu tych dziewięciu powiatów okaże się, że w 29 powia
tach na zachód od linii Sanu i na Śląsku położonych brak zaledwie 
10% sprawozdań.

W szczegółowym wykazie naszych czytelni, zamieszczonym na 
str. 19—40, wyliczamy i wskazujemy te czytelnie, z których sprawozdań 
nam nie nadesłano.

Po rozpatrzeniu się w nadesłanych 543 sprawozdaniach, uderza 
przedewszystkiem znaczne zwiększenie się ilości tak osób zapisanych 
za stałych czytelników, jakoteż i wypożyczonych przez nie książek. 
Zapisanych czytelników było 46.560 (o 8.331 więcej, niż w r. 1902), 
wypożyczono zaś książek 361.788 (o 87,206 więcej, niż w r. 1902). 
Biorąe pod uwagę stosunkowy wzrost w porównaniu z rokiem 1902, 
stwierdzić możemy zwiększenie się ilości nadesłanych sprawozdań 
o 14%, zapisanych czytelników o 21%, wypożyczonych książek 
o 31 %• Postęp pod każdym względem. Korzystało z czytelni naszych 



osób znacznie więcej, a korzystający znacznie więcej wypożyczyli 
książek, niż w roku poprzednim. Wzrost ruchu czytelnictwa najwi
doczniejszy jest w powiecie bialskim, gdzie ilość czytelników wzrosła 
o 27% a wypożyczonych książek o 25% w porównaniu z rokiem 
poprzednim. W roku 1902 był tylko jeden powiat krakowski, w któ
rym wypożyczono więcej, niż 20.000 książek (24.213); w roku 
ubiegłym prócz krakowskiego był jeszcze i bialski. W roku 1902 
było 8 powiatów, w których ilość wypożyczonych książek wynosiła 
od 10.000 do 20.000. W roku ubiegłym było ich 13 następujących: 
bocheński, brzeski, chrzanowski, jasielski, mielecki, myślenicki, nowo
sądecki, nowotarski, podgórski, ropczycki, rzeszowski, wadowicki 
i żywiecki. Od 8.000 do 10.000 książek wypożyczono w 5 powia
tach : bielskim (na Śląsku), gorlickim, kolbuszowskim, tarnobrzeskim 
i wielickim; — od 7.000 do 8.000 w limanowskim; — od 6.000 do 
7.000 w 5: krośnieńskim, łańcuckim, niskim, strzyżowskim, tarnow
skim ; — od 5.000 do 6.000 w grybowskim i pilznieńskim ; — od 
4.000 do 5.000 w dąbrowskim i przemyskim; — od 3.000 do 4.000 
w jarosławskim, przeworskim i sanockim. W powiatach grybowskim, 
limanowskim, pilżnieńskim i przeworskim ilość wypożyczonych ksią
żek albo wcale się nie powiększyła, albo też bardzo nieznacznie, 
natomiast zmniejszyła się w powiatach krośnieńskim i sanockim.

Szczegółowy wykaz ruchu czytelnictwa w każdym powiecie 
podany jest na str. 15—17.

Wypada nam tu powtórzyć, cośmy już w sprawozdaniu za 
1902 rok zamieścili, że podana wyżej liczba 46.560 przedstawia tylko 
ilość osób, które zapisane były, jako pożycz aj ące. Ilość osób 
korzystających z wypożyczonych książek była bez porównania 
większą. Niemal we wszystkich sprawozdaniach zwracają kierownicy 
uwagę na to, że czytanie po domach odbywa się głośno w gronie 
członków rodziny i sąsiadów. Jeżeli, pominąwszy sąsiadów, przyj- 
miemy, że głośnego czytania w domu słuchały tylko dwie osoby np. 
ojciec i matka, lub jedno z rodziców i jedno z rodzeństwa, to okaże 
się fakt zupełnie pewny, że korzystało z książek nie 46.560, lecz 
139.680 osób. Co najmniej więc na taką ilość osób oddziaływało 
Towarzystwo nasze w roku ubiegłym.

Gdybyśmy chcieli przedstawiać wpływ naszych czytelni i poży
tek z ich działalności wynikający, musielibyśmy powtarzać to wszystko, 
cośmy pod tym względem napisali w sprawozdaniach z ostatnich lat 
kilku. Otrzymane bowiem za rok 1902/3 od kierowników czytelni 
zdanie sprawy z ich działalności ponownie wszystko to stwierdza. 
Skutki tej działalności są tak doniosłe, tak pomyślne, że tylko wy
trwałości w pracy, wytrwałości przez szeregi lat w tej samej pracy 
domagać się wypada a nie co roku czegoś nowego, czegoś innego 
oczekiwać.

Doświadczenie stwierdziło, że obrany przez nas sposób dzia
łania jest dobry, że obrana droga prowadzi do celu. Zatem w przy
szłości nie do zmiany sposobu działania dążyć, nie innej drogi szukać 
wypadnie, lecz starać się o udoskonalenie techniki administracyjnej, 
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o nową rewizyę katalogu administracyjnego i dobór coraz to lepszych, 
wartościowych, książek oraz o gromadzenie coraz większej ilości fun
duszów, by uczynić zadość tak potrzebom założonych już czytelni 
jakoteż domaganiom się zakładania nowych.

Dawno już bowiem minęły te lata, w których Towarzystwo 
nasze spotykało na wsi podejrzenia i nieufność ludzi, których dobra 
pragnęło. Dzisiaj niema tam już mowy o tern, żeby książek nie po
życzać, bo „za to nowe podatki płacić trzeba będzie“. Dzisiaj nie 
zwracają nam władze gminne pakietów z książkami, jako przedmio
tów, mogących zaszkodzić interesom mieszkańców gminy. Wręcz prze
ciwnie, same o nie proszą, a nawet zaczynają już przyczyniać się 
do składek na cele Towarzystwa, co z wykazu na str. 51—52 widoczne. 
Prąd ten z każdym rokiem będzie silniejszy i niewątpliwie pomyśl
niejszą przyszłość społeczeństwu zapewni, jeżeli budząca się potrzeba 
kulturalnego podniesienia się będzie rozumnie i pilnie zaspokajaną, 
jeżeli zadanie to będzie się uważało za donioślejsze, aniżeli chwilowe 
powodzenie w bieżących sprawach politycznych, i — odpowiednio 
do tego ■— jeżeli się na spełnienie tego zadania większe, niż dotąd, 
będzie ponosiło ofiary pracy i pieniędzy.

WYDAWNICTWA.
Do ośmiu wydanych dawniej książek przybyły w 1903 roku 

trzy nowe. Wydaliśmy mianowicie książki następujące:
Dr. Feliks Koneczny: Dzieje Polski za Jagiellonów, str. 

358. Cena egzemplarza broszurowanego 3 korony.
Dr. Stanisław Kozłowski: Stanisław Żółkiewski, kan

clerz koronny i hetman (1547 — 1620), szkic historyczny, str. 126. 
Cena egzemplarza broszurowanego 40 halerzy.

J. I. Kraszewski: Zygmwntowskie .czasy, powieść z roku 
1572, w dwóch tomach, str. 340. Cena egzemplarza broszurowanego 
1 korona 60 halerzy.

Te 11-cie książek, wydanych nakładem Towarzystwa w 45.900 
egzemplarzach, obejmują łącznie 184 arkuszy druku, z czego na rok 
1903 przypada 58 arkuszy t. j. 31%.

Obecnie drukuje się szkic historyczny Karola Szajnochy: Po
wieść o niewoli na wschodzie.

Wywiązując się z miłego obowiązku, składamy tu serdeczne 
podziękowanie tym wszystkim, którzy bezpośrednio lub pośrednio 
pomocy wydawnictwu naszemu udzielili, w szczególności zaś dzię
kujemy pp. Franciszkowi Kraszewskiemu i prof. Władysławowi Szaj- 
nosze za pozwolenie na przedruk dzieł ich ś. p. Ojców, prof. Dr. 
Stanisławowi Kozłowskiemu za ofiarowanie wydawnictwu napisanego 
przez siebie szkicu historycznego, prof. Janowi Czubkowi za życzliwą 
i pożyteczną zawsze radę i pomoc w pracy wydawniczej oraz „Ko
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mitetowi pań w Krakowie“, który z JWPanią Maryą Hupkową na 
czele zajmuje się zbieraniem w Krakowie funduszów na powiększenie 
kapitału obrotowego naszego wydawnictwa.

TEATR LUDOWY W KRAKOWIE.
Działalność Towarzystwa naszego ograniczała się dotąd niemal 

wyłącznie do ludności wiejskiej. Starając się stopniowo rozszerzać 
działalność za pomocą innych środków w statucie Towarzystwa prze
widzianych, a nadto poczuwając się do obowiązku rozwinięcia wy
datniejszej, niż dotąd, działalności w Krakowie, zkąd prawie trzecią 
część dochodów pobieramy, postanowiliśmy podjąć się prowadzenia 
teatru ludowego w tern mieście.

Potrzeba teatru ludowego w Krakowie stawała się z każdym 
rokiem bardziej nagląca. Wytchnienie po całodziennej pracy, połą
czone z godziwą rozrywką, jest niezbędne dla szerokich warstw 
ludności, wśród której ustawicznie przybywa jednostek umysłowo 
światlejszych, a etycznie i kulturalnie wyższych, dla których niewy- 
starczają już miejsca rozrywek uboższej ludności dotąd jedynie do
stępne : szynki i brudne kawiarnie. Potrzeba teatru ludowego była 
tak powszechnie odczuwaną, że prywatni przedsiębiorcy urządzać 
poczęli widowiska ludowe, licząc na to, że, czyniąc zadość potrzebie, 
osiągną zarazem zarobek i zyski. Próby te zawiodły a przypuszczać 
należy, że i dalsze próby przedsiębiorców prywatnych nie odpowiedzą 
celowi. Jeżeli bowiem teatr ludowy ma powstać i jeżeli rozwijać się 
ma odpowiednio do swego zadania, to musi powstać i rozwijać się 
bez myśli o zysku, muszą jego kierownicy nie cofać się nawet przed 
materyalnemi stratami, by, nie schlebiając ujemnym stronom natury 
ludzkiej i strzegąc się wypaczenia zdrowych instynktów ludu, za
spokoić budzące się w masach łaknienie duchowej strawy i ducho
wego piękna i dla teatru, takie pragnienie chcącego zadowolnić, za
miłowanie u ludności wyrobić.

Instytucye takie, jak dobrze prowadzony teatr ludowy, nie są 
już osobliwością. Są one niemal w każdem większem mieście w kra
jach zachodnich, a co bardziej godne uwagi, są także w większych 
miastach rosyjskich, wszędzie przez społeczeństwo i rząd chętnie po
pierane i hojnie wspierane. We Lwowie i Warszawie rozwijają się 
pomyślnie, również za instytucyę dobra ogólnego zgodnie uznane.

Odczuwając potrzebę utworzenia dobrego teatru ludowego w Kra
kowie z jednej strony, a z drugiej widząc zachęcające przykłady 
miast innych, podjęliśmy się trudnego zadania w przekonaniu, że 
teatr ludowy stanie z czasem samodzielnie i będzie się mógł obcho
dzić bez obcej pomocy z chwilą, gdy zbudujemy dlań własną wi
downię, skromną lecz obszerną i obliczoną na wielką ilość widzów. 
W ten jedynie sposób i dopiero wtedy osiągnąć będzie można cel 
podwójny: niskie oznaczenie ceny wstępu a mimo to uzyskanie 
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z przedstawienia dochodu pokrywającego koszta. Nie mogąc zwlekać 
z otwarciem aż do chwili, w której na ten cel przeznaczony budy
nek mógłby być ukończonym, świadomi trudu i ofiar, rozpoczęliśmy 
przedstawienia w budynku z konieczności na ten cel najętym, małym 
i niewygodnym, w dniu 20 października 1903 roku.

Pierwsze lata pracy obliczonej na szereg lat, pracy poświęconej 
kładzeniu podwalin pod przyszły teatr ludowy taki, jaki według 
naszego rozumienia nim być winien, a jaki w początkach i wobec 
zachodzących niekorzystnych warunków być jeszcze nie może, te to 
lata są, bo być muszą, okresem finansowych niedoborów. Od możności 
pokrycia tych finansowych niedoborów, od możności przetrwania 
pierwszych krytycznych lat istnienia teatru ludowego, zależeć będzie 
jego dalszy rozwój i byt, zależeć będzie możność utrzymania przy
bytku, który gromadząc pod swym dachem niezamożną, ciężko pra
cującą ludność miejską, dostarczając jej godziwej rozrywki, odciągać 
ją będzie od wiodących do moralnego upadku zabaw a oddziały- 
wując na nią kulturalnie, podnosić będzie ogólny poziom kultury naj
liczniejszej warstwy społeczności krakowskiej.

Dobrze wiedząc i ciągle o tem pamiętając, że najważniejszem 
zadaniem Towarzystwa jest staranie się o dalszy rozwój czytelni lu
dowych, nie naruszając funduszu obrotowego, użyliśmy na cele teatru 
ludowego część funduszu zapasowego w kwocie 4.800 kor., a jedno
cześnie zwróciliśmy się do Sejmu krajowego, Rady ndasta Krakowa, 
Dyrekcyi Kasy oszczędności miasta Krakowa z prośbą o poparcie 
naszych usiłowań dostarczeniem odpowiednich funduszów na pokrycie 
nie dającego się uniknąć w pierwszym roku niedoboru finansowego. 
Sejm przeznaczył już na ten cel 2.000 koron. Nie wątpimy, że to 
dopiero początek poparcia, jakiego oczekujemy, mając nadzieję, że 
w ofiarnem naszem społeczeństwie znajdziemy także i filantropa, 
który da możność wystawienia budynku dla teatrn ludowego,

RUCHO/AE BIBLIOTEKI.
Do 6-ciu bibliotek ruchomych, poprzednio utworzonych, przybyła 

w roku ubiegłym jeszcze jedna w powiecie myślenickim. Wszystkie 
te biblioteki zaopatrzone w 1.137 dzieł, rozwijają się normalnie, ku 
zadowoleniu i z wielkim pożytkiem dla nauczycielstwa szkół ludowych.

Z biblioteki ruchomej, oddanej do użytku „Polskiemu Towa
rzystwu pedagogicznemu w Cieszynie“, korzystało 136 osób a ilość 
wypożyczonych tomów wynosiła tam 1.137.

SZKOŁA DLA SŁUG W KRAKOWIE.
Szkoła dla sług w Krakowie ukończyła w 1903 roku trzy

nasty rok swej działalności. Z inicyatywy p. dyrektora Jul. Macio- 
łowskiego utworzona, przez niego zorganizowana i przez lat trzy
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naście bezinteresownie prowadzona, stała się wzorem i zachętą do 
tworzenia szkół tego rodzaju w kraju naszym.

Grono nauczycielskie składali w roku 1902/3 pp.: dyrektor 
Julian Maciołowski, ks. A. Leszczyński i panie: Aleksandra Kozubska, 
Janina Misiągowa, Helena Tempkowa i Jadwiga Wandasiewiczowa. 
Udzielano tak samo, jak w latach poprzednich: nauki religii, języka 
polskiego, rachunków, gospodarstwa domowego i śpiewu kościelnego.

Zapisało się do szkoły 78 uczennic niżej 20 lat i 110 wyżej 
20 lat, razem 188. W ciągu roku przestało uczęszczać na naukę 79, 
z pozostałych 109 uczyniło 90 dobry postęp w naukach. Rok szkolny 
rozpoczął się w dniu 28 września 1902 a zakończył uroczystym po
pisem w dniu 14 czerwca 1903 r., przyczem udzielono 72 nagród 
w książkach, oraz nagrody pieniężne w łącznej kwocię 100 koron.

FUNDUSZE.
Przychód z wkładek członków Towarzystwa dostarczył w ubie

głym roku 4.161 koron 40 lial. t. j. o 505 kor. więcej, niż w roku 
poprzednim, a o 1.527 kor. więcej, niż w roku 1901; stanowi on 
27% sumy całego dochodu. W ubiegłym roku należało do Towa
rzystwa 1.175 członków płacących wkładki. Członkowie w Krakowie 
zamieszkali powinni byli złożyć 1.422 kor. a złożyli tylko 1.306 kor.; 
zaległości ich wynoszą 116 kor. (8%). Członkowie zamieszkali poza 
Krakowem powinni byli uiścić 2.462 kor. a uiścili tylko 2.253 kor.; 
zaległości ich wynoszą 209 kor. (8%). Członkowie krakowscy zło
żyli 37% a mieszkający poza Krakowem 63% ogólnej sumy wkładek 
w roku ubiegłym.

Inne dochody wyliczone są na str. 11. Wyróżnia się między 
nim dar 4 000 kor. złożony na fundusz żelazny przez Wgo księdza 
Stanisława Chromińskiego, za co mu najserdeczniejsze składamy po
dziękowanie.

Suma wszystkich dochodów wynosiła 14.816 koron.
Mimo znacznie większej działalności, staraliśmy się oszczędzać 

w wydatkach. Niepodobna jednak było ograniczyć wydatków na 
cele administracyjne; wzrosły one w porównaniu z rokiem 1902 
o 709 koron, przeważnie z powodu większych wydatków na druk 
zeszłorocznego sprawozdania, na opłaty pocztowe, na pomoc kance
laryjną i wydatki kancelaryjne. W roku 1902 zasilony był fundusz 
obrotowy znacznym dochodom z zapisów (2.783 kor.); w roku ubie
głym nie było w tej rubryce żadnego dochodu. Dochód z subwencyi 
był w roku 1903 o 425 koron mniejszy, niż w poprzednim. Jakkolwiek 
więc przychód w innych działach był w roku ubiegłym większy 
o 1.135 kor., to jednak wskutek zmniejszenia się przychodu z za
pisów i subwencyj o 3.208 kor., był ogólny przychód funduszu obro
towego, t. j. rozporządzalnego na bieżące wydatki, o 2.072 koron 
mniejszy, niż w roku 1902. Jeżeli się zaś zważy, że niepodobna było 
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odmówić słuszności żądaniom setek kierowników uzupełnienia biblio
teczek i niepodobna było ograniczyć zakupna na ten cel książek 
o 3.450 kor., to fakt ten w połączeniu z wykazanem zmniejszeniem 
przychodu o 2.072 kor. wyjaśnia, w jaki sposób powstał w 1903 
roku niedobór budżetowy, wynoszący 5522 koron.

W dziale V. zestawienia rachunkowego wykazane długi wy
noszą 14.337 kor. 86 hal. Dla uniknięcia nieporozumień wyjaśnić tu 
trzeba, że nie jest to dług z roku 1903 pochodzący. Jestto suma 
obejmująca budżetowe niedobory lat kilku, a mianowicie z 1903 
roku 5.522 kor. 36 hal., z 1902 roku 4.212 kor. 21 hal., z 1901 
roku 435 kor. 47 hal., z 1900 roku 3.203 kor. 94 hal. i z 1899 
roku 933 kor. 88 hal. Suma ta ma nietylko dostateczne zabezpie
czenie, ale w razie potrzeby może mieć i zupełne pokrycie z majątku 
Towarzystwa.

Z funduszu zapasowego wydaliśmy 4.800 koron na fundusz 
obrotowy teatru ludowego. Fundusz żelazny powiększył się o 4.000 
koron, dzięki ofiarności ks. Stanisława Chromińskiego. Fundusz wy
dawnictwa książek rozporządza 4.729 kor. w gotówce, oraz 21.820 
koron w papierach wartościowych.

Kończąc sprawozdanie poczytujemy sobie za największy obo
wiązek złożyć — jak corocznie — najserdeczniejsze podziękowanie 
przedewszystkiem kierownikom i kierowniczkom naszych czytelni 
ludowych. Bez ich pomocy, bez ich poświęcenia, daremne byłyby 
wszelkie usiłowania Zarządu Towarzystwa. Ich to zasługą osiągnięte 
dotąd skutki i im to należy się wdzięczność za kulturalne postępy 
naszego ludu.

Kraków, dnia 28 marca 1904 r.



Zestawienie rachunków za 1903 rok.
—6®©—

I. Fundusz obrotowy.
Przychód:

I. Wkładki członków: K h K h
za rok 1903 ........................................ 3559 40
zbiegłe za lata poprzednie . . . 502 —
wkładka dożywotnia p. Konrada

Mościckiego............................. 100 — 4161 40

II. Subwencye:
a) Sejmu krajowego.................................. 3000 —
h) miasta Krakowa na ogólne cele . . 500 —

„ „ na szkołę dla sług 600 —
c) Wydziałów Rad powiatowych:

w Boclmi.................................................... 200 —
w Białej i Wieliczce po 100 kor. 200 —
w Przemyślu.............................................. 50 —
w Nowym Sączu i Tarnobrzegu po 40 K. 80 —
w Pilznie.................................................... 25 —
w Brodach .............................................. 20 —
w Gorlicach.............................................. 10 —
w Grybowie.............................................. 5 —

d) Powiatowej Kasy Oszcz. w Krakowie 200 —
e) Tow. Zaliczkowego w Krośnie . . 50 — 4940 —

III. Odsetki funduszu zapas o-
wego i żelaznego . . . . 690 96

IV. D a r y.......................................................... 4603 93
V. Zwroty za książki-....................... 326 30

VI. Różne inne........................................ 94 32
Razem . 14816 91

VII. Pozostałość z roku 1902 .... 29 05

Razem . 14845 96
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Rozchód:

Rozchód razem .... 14674 69

I. Wydatki na czytelnie i hi- K h K li
b 1 i o t e k i:

dług z 1902 roku za książki . . . 7820 23
w roku 1903 kupiono książek za 8263 55

Należytość za książki .... 16083 78
1) w 1903 r. spłacono............................. 4082 62 4082 62

Pozostaje do spłacenia dług 12001 16
2) oprawa książek........................................ 2373 30
3) dostawa zakupionych książek . . . 131 52
4) przesyłki książek do czytelni . . . 559 64

Wydatek na czytelnie . . . 7147 08
II. Szkoła dla sług w Krakowie 764 60

III. Wydatki na administracyę:
1) papier i inne potrzeby kancelaryjne 184 40
2) opłata pocztowa od listów i przysyłek

pod opaska .............................................. 470 15
3) czynsz najmu biura, opał, światło,

usługa......................................................... 967 64
4) pomoc kancelaryjna............................. 847 20
5) koszt zbierania wkładek ; . . . 67 30
6) druk 3500 egz. XVIII. sprawozdania 954 —
7) druki administracyjne, katalogi, for-

mularze, afisze........................................ 522 50
8) stemple .................................................... 13 24
9) kupno krzeseł do biura Zarządu Tow. 61 80

10) Różne drobniejsze wydatki .... 187 48

Razem . . . 4275 71
dług z r. 1902 za druki admin. 824 —

Razem . . . 5099 71
w r. 1903 spłacono .... 2763 01 2763 01
pozostaje do spłacenia dług dru-

karni........................................ 2336 70
IV. Do funduszu żelaznego....................... 4000 —

Zestawienie:
Przychód........................................ 14845 96
Rozchód........................................ 14674 69

Pozostałość kasowa na r. 1904 kor. 171 27
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II. Fundusz zapasowy.
K h

Pozostałość z roku 1902   13853 94
Odsetki za rok 1903 ............................................................... 559 84
Inne przychody........................................................................... 179 36

Razem....................... 14593 14
Wydano:

do funduszu obrotowego....................... 546 96
„ „ teatralnego...................... 4800 —

Razem . . . 5346 96
Pozostaje na rok 1904:

7 akcyi Banku ziemskiego po 1200 K. 8400 —
w książeczkach wkładkowych . . . 746 18
w pocztowej Kasie oszczędności . . 100 —

Razem....................... 9246 18

III. Fundusz żelazny.
Pozostałość z roku 1902: K h

3 akcye Banku ziemskiego po 1200 kor. . . . 3600 —
Odsetki za rok 1903 .................................................... 144 —
Dar ks. St. Chromińskiego........................................ 4000 —

Razem....................... 7744 —
Wydano:

do funduszu obrotowego .............................................. 144 —

Pozostaje na rok 1904   7600 —

IV. Fundusz wydawnictwa.
K li K h

1) Ze sprzedaży książek................................... 1071 —
2) Zapis ś. p. Ks. J. Kufla....................... 100 —
3) Odsetki .................................................... 992 50

Razem............................. 2163 50
Pozostałość kasowa z 1902 roku................................. 10368 97

Razem............................ 12532 47
Wydano:

Na wydawnictwa.............................................. 4203 30
Na zakupno papierów wartościowych . . 3600 — 7803 30

Pozostałość na rok 1904 ........................................ 4729 17
oraz 21.820 kor. 50 hal. w papierach wartościowych.



V. Długi.
1. Należytość za książki................................................... 12.001 kor. 16 h.
2. Za druki administracyjne . ............................. 2.336 „ 70 „

Razem . . . 14.337 kor. 86 li.

Komisya kontrolująca sprawdziła poszczególne pozyeye spra
wozdania kasowego tak w dochodach jak w rozchodach, i znalazła 
zgodne z rachunkami.

Kraków, dnia 23 lutego 1904 r.

Henryk JJAuldner Józef Strzyżewski W. JMLiętka

Włodzimierz Aleksandrowicz



Tablica I.

Pogląd na rozwój i stan czytelni oraz ruch czytelnictwa.

POWIAT
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ilość wartość

Biała . . . 33 3 30 6982 4933 3 27 22 2097 21371 10
Bochnia . . 40 5 35 6813 4809 3 32 24 2084 14954 7
Brzesko. . . 37 2 35 6546 4675 3 32 24 2079 16568 8
Brzozów . . 15 5 10 1858 1386 1 9 7 379 2583 7
Chrzanów . . 32 5 27 5724 4106 1 26 18 1769 11275 6
Dąbrowa . . 19 1 18 3289 2382 2 16 11 932 4054 4
Dobromil . . 4 1 3 401 315 1 2 — — — —
Gorlice . . . 17 2 15 3215 2325 1 14 10 1054 8720 8
Grybów . . 17 1 16 3031 2200 2 14 9 753 5602 7
Jarosław . . 15 3 12 2225 1570 1 11 9 611 3250 5
Jasło . . . 19 — 19 3949 2770 — 19 17 1162 11396 9
Kolbuszowa . 20 3 17 3218 2260 — 17 12 932 8406 9
Kraków (pow.) 58 15 43 11263 7890 — 43 36 3589 24389 7
Krosno . . . 20 3 17 3817 2680 1 16 14 1341 6358 5
Limanowa . . 29 6 23 4243 2990 6 17 12 1129 7664 6
Lisko . . . 3 — 3 497 210 — 3 1 57 210 4
Łańcut . . . 19 2 17 3060 2150 2 15 13 965 6157 6
Mielec . . . 31 9 22 4622 3235 3 19 12 885 11852 13
Myślenice . . 38 4 34 7775 5450 2 32 30 2766 18559 7
Nisko . . . 16 2 14 2707 1900 1 13 11 897 6536 7
Nowy Sącz 31 5 26 4889 3400 1 25 23 1654 10218 6
Nowy Targ . 30 2 28 5329 3730 3 25 20 1408 10498 7
Pilzno . . . 12 1 11 2084 1530 2 9 7 556 5687 10
Podgórze . . 24 6 18 3685 2590 — 18 15 1343 10245 7
Przemyśl . . 11 1 10 1687 1200 — 10 8 453 4345 9
Przeworsk . . 10 1 9 1739 1220 1 8 7 575 3970 7
Kopczyce . . 28 3 25 5008 3505 4 21 17 1529 16974 11
Rzeszów . . 30 3 27 4962 3480 1 26 20 1707 12850 7
Sanok . . . 19 6 13 2457 1720 3 10 7 618 3347 5
Strzyżów . . 20 4 16 2816 1980 2 14 12 915 6894 7
Tarnobrzeg . 30 3 27 5409 3850 1 26 17 1529 9498 6
Tarnów . . . 20 4 16 3304 2400 2 14 11 733 6545 9
Wadowice . . 40 5 35 6954 4920 4 31 26 1812 15631 8
Wieliczka . . 34 9 25 5169 3750 3 22 16 1572 8312 5
Żywiec . . . 23 1 22 4620 3350 1 21 17 1452 11240 8

Razem w 35 pow. 844 126 718 145347 102861 61 657 515 43337 326250 —
Śląsk:
Bielsko . . . 5 5 1068 750 5 5 518 9215 18
Cieszyn . . . 5 1 4 664 475 — 4 3 263 2820 11
Frysztat . . 2 — 2 341 280 — 2 1 198 2043 10

Śląsk razem . . 12 1 11 2073 1505 — 11 9 979 14078 •—
M. Kraków 11 8 3 1382 1530 3 3 482 6091 12

Razem . 867 135 732 146802 105896 61 671 527 44798 346419 - 1
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Tabl. II.

Pogląd na kierownictwo i zdawanie sprawy 
w roku 1903.

Tabl. III.

Zakładanie i uzupełnianie 
czytelni w r. 1903.

POWIAT

Kierownikami byli Nadesłali sprawozdania

Za
ło
żo
no

 no
w
yc
h

>—■
X=1
<=>

cx
r--j

Ogółem 
przesłano

•S
CZD

Si r-J
Cd ca = cj

cd
±2 na

uc
zy
ci
el
e

u 
cd

CZ3.

g= książek wartości

1 Biała . . . 4 16 3 2 2 3 12 3 2 2 10 359 322
Bochnia . . . 2 21 4 4 1 1 17 3 3 ' -— 5 10 869 716
Brzesko. . . 3 28 — 1 — 1 22 — 1 — 3 13 837 676
Brzozów . . 1 7 1 — — — 6 1 — — 1 4 334 251
Chrzanów . . 1 18 5 1 1 1 11 4 1 1 1 8 390 327
Dąbrowa . . 1 12 1 2 — — 8 1 2 — 1 3 269 196
Dobromil . . — 1 1 — — — — — — — — 1 48 34
Gorlice . . . — 14 — — — — 10 — — — 2 7 579 486
Grybów . . — 13 — 1 — — 8 — 1 — 7 248 218
Jarosław . . — 7 1 — 3 — 6 — — 3 2 5 423 308
Jasło . . . 3 14 2 — — 2 13 2 — — — 13 511 424
Kolbuszowa . — 16 — — 1 — 12 — — — 2 7 470 392
Kraków (pow.) 2 34 4. 3 — 2 31 3 — — 1 21 1088 1021
Krosno . . . 3 12 — 1 — — 10 3 1 — 1 4 243 213
Limanowa . ' . 5 8 1 3 — 1 7 1 3 — 1 6 442 346
Lisko . . . 2 1 — — — — 1 — — — 1 — 90 75
Łańcut . . . — 13 1 1 — — 11 1 1 — 1 11 663 525
Mielec . . . 18 — — 1 — 11 — — 1 — 6 288 231

j Myślenice . . 1 27 2 2 — 1 25 2 2 — — 13 478 421
Nisko . . . 1 11 — 1 — 1 9 — 1 — 2 7 503 386
Nowy Sącz 1 13 6 4 1 1 13 4 4 1 — 11 383 304
Nowy Targ . 7 14 4 — — 6 11 3 — — — 15 662 554
Pilzno . . . — 8 1 — — — 7 1 — — 1 3 237 217
Podgórze . . 2 10 4 1 1 2 9 2 1 1 2 7 467 372
Przemyśl . . 3 4 2 1 — 1 4 2 1 — 1 7 438 340
Przeworsk . . — 5 2 — 1 — 4 2 1 — — 6 257 197

1 Ropczyce . . 2 16 1 1 1 1 14 1 — 1 — 12 496 417
Rzeszów . . 3 21 2 — — ■ 2 16 2 — — — 11 537 433
Sanok . . . — 7 3 — — — 6 1 — — — 5 231 208
Strzyżów . . — 13 — 1 — — 12 — — — 1 5 299 247
Tarnobrzeg — 22 — 3 1 — 15 — 1 1 3 12 874 697
Tarnów . . . 1 12 — 1 — 1 9 — 1 — 3 3 407 327
Wadowice . . 8 20 1 2 6 17 1 2 — 2 12 711 572
Wieliczka . . 1 16 4 1 — 1 10 4 1 — 1 10 611 496
Żywiec . . . 1 19 1 — — 1 16 — — — — 13 386 361

Razem w 35 pow. 58 491 57 37 14 34 393 47 30 11 38 288 16128 13310
Śląsk:
Bielsko . . . 1 4 1 4 4 139 122
Cieszyn . . . 1 3 — — — 1 2 — — — 1 1 179 136
Frysztat . . — 1 — — 1 — — — — 1 1 — 112 90

Śląsk razem . . 2 8 — — 1 2 6 — — 1 2 5 430 348
M. Kraków . — 2 — 1 — 2 — — 1 — — —

Razem . 60 501 57 37 16 36 401 47 30 13 40 293 16558 13658
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Tablica IV.

Stan czytelni na wschód od linii Sanu.
Od r. 1883 W r. 903 było Kierownicy Ruch czy-
do r. 1903 czytelni w nich telnictwa

POWIAT czytelni s książek
r-J

CC' 
l~-J

3= •o
■<=> co i 3=

— —

Buczacz. . . 6 6
Brzeżany . . 1 1
Cieszanów . . 2 1 1 — 177 140 — — — — 1 1 149 2311
Czortków . . 1 — 1 — 301 210 1
Gródek . . . 3 1 2 — 319 240 1 1 1 1 — — 189 996,'
Jaworów . . 1 — 1 — 100 70 — — 1 1 — — 119 364
Kałusz *)  . . 3 — 3 — 513 420 1 — 2 2 — — 138 1296
Kamionka . . 1 1 — —- — — — — — — — _ —
Kołomyja . . 1 1 —
Mościska **)  . 5 1 2 2 651 475 — — 2 1 — — 40 953
Nadwórna ***) 4 3 1 — 164 118 1 1 — — — — 150 2770
Podhajce . . 6 5 — i 1 214 150 — - — — — — — -

| Przemyślany . 2 — 2 i — 285 205 — — 1 1 1 — 589 5508
Rudki . . . 1 1
Skalat . . . 1 — 1 — 176 120 1 1 — — — — 42 300
Sokal . . . 1 1
Tarnopol . . 3 — 3 — 663 440 2 1 — — 1 1 201 890
Turka . . . 1 1
Zaleszczyki 1 1 — — — — — — — — — — —
Zbaraż . . . 1 — 1 — 319 225 — — — — 1 1 36 162
Złoczów . . 2 1 1 294 210 1 1 — — — — 35 427
Żółkiew . . 2 — 2 -i — 320 220 — 2 2 — — 74 392

Razem w 22 pow. 49 25 21 8 4496 3243 8 5 9 8 4 3 1762 16369

Założono nowych Uzupełniono Ilość książek W artość
*) Kałusz . . . . — 1 42 40

**) Mościska . . 1 2 206 168
***) Nadwórna 1 — 164 118

Razem . 2 3 412 326

2



Tabl. V

Wykaz ogólny
ilości założonych czytelni — uzupełnień bibliotek i ilości książek 

rozesłanych w latach 1882—1903.

W roku
Ilość 

założo
nych 

czytelni

Ilość 
czytelni 
uzupeł
nionych

Wysłano 
do własnych 
czytelni dzieł

Ofiarowano 
w darze innym 

czytelniom 
dziel

Razem rozesłano

dzieł
wartości

K

1882
1883

20
9

— | 2.598 344 2.942 2.110

1884- ry 
i — 1.350 254 1.604 1.644

1885 14 — 2.141 204 2.345 1.406
1886 ■ 18 29 4.785 52 4.837 2.543
1887 32 11 3.535 100 3.635 1.327
1888 37 23 4.390 95 . 4.485 1.421
1889 59 42 8.174 320 8.494 3.901
1890 107 14 12.805 481 13.286 7.056
1891 107 58 17.146 2.685 19.831 9.742
1892 102 71 19.306 1.000 20.306 11.983
1893 58 87 10.565 563 11.128 7.786

1 1894 44 11 6.013 851 6.864 3.795
1895 44 160 15.634 | 1.324 15.634 13.022
1896 34 181 12.376 13.700 10.815
1897 37 62 6.640 784 7.424 6.038
1898 30 141 11.623 560 12.183 «■ 9.754
1899 19 204 11.828 36 11.864 9.669
1900 32 173 15.336 1.513 16.849 12.510
1901 30*) 206 15.784 1.005 16.789 14.346
1902 34**) 251 15.336 1.372 16.708 14.205
1903 42 ***) 296 17.095 2.528 19.623 14.940

Razem 916 2020 214.460 16.071 230.531 160.023

*) Nadto 4 biblioteki ruchome.
**) Nadto 2 biblioteki ruchome.

***) Nadto 1 biblioteka ruchoma.



SZCZEGÓŁOWY WYKAZ 
BEZPŁATNYCH CZYTELNI LUDOWYCH 

założonych przez

KRAKOWSKIE TOWARZYSTWO OŚWIATY LUDOWEJ
począwszy od rokuj882.

.i) Na zachód od linii Sanu.

Biała.
Od roku 1882 do końca roku 1903 włącznie założono czytelni 33, 

upadło 3 — było w 1903 roku 30:
1. Biała, 1888. — 2. Brzezinka, 1892.— 3. Buczkowice, 1895.— 

4. Bystra, 1887. — 5. Czaniec, 1896. — 6. Dankowice, 1898. — 
7. Dwory, 1890. — 8. Janowice, 1890. — 9. Jawiszowice, 1888. — 
10. Kęty, 1894 (nieczynna). — 11. Kobiernice, 1892. — 12. Komo- 
rowice, 1890. — 13. Kozy, 1889. — 14. Leszczyny, 1890. — 15. Łęki, 
1883 (nieczynna). — 16. Międzybrodzie, 1890. -—■ 17. Mikuszowice, 
1887. — 18. Osiek, 1890. — 19. Pisarzowice, 1890, — 20. Polanka 
wielka, 1895. — 21. Porąbka, 1885. ■—- 22. Poręba wielka, 1890. — 
23. Rybarzowice, 1902. — 24. Stara wieś, 1889. — 25. Straconka, 
1895. — 26. Szczyrk, 1895. — 27. Wilamowice, 1885. — 28. Wilkowice, 
1886 (nieczynna). — 29. Witkowice, 1897. — 30. Włosienica,1’ 1890.

W tych 30 czytelniach było 6.982 książek, wartości 4.933 koron.
W roku 1903 uzupełniono 10 bibliotek w czytelniach wymienio

nych pod Nr.: 4, 6, 9, 12, 15, 16, 23, 24, 26, 30. Przesłano w tym 
celu do tych dziesięciu czytelni 359 książek wartości 322 koron.

W 27 czynnych czytelniach byli kierownikami: 16 nauczycieli 
(brak 4 sprawozdań z czytelni pod Nr. 3, 13, 17, 29), 3 nauczycielki, 
4 księży (brak sprawozdania z czytelni Nr. 25), 1 gospodarz, 1 robotnik 
i 2 organistów.

W 22 czytelniach, które sprawozdania nadesłały, było zapisanych 
2.097 czytelników, którzy wypożyczyli 21.371 książek t.j.przecięciowo po 10. 
(W 1902 roku: 1514 czytelników, 15.422 książek, przecięciowopo 10).

Uwaga: liczba obok nazwy miejscowości oznacza rok założenia czytelni.
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Bochnia.
Od roku 1882 do końca 1903 założono czytelni 40, upadło 5 -— 

było 1902/3 roku 35 :
1. Baczków, 1899. -— 2. Bratucice-Okulice, 1888. — 3. Brzezie, 

1891. — 4. Buczków, 1892. — 5. Chrość, 1896. — 6. Cikowice, 1892. —
7. Gierczyce, 1888. — 8. Grabie uznańskie (nowo założona), 1903. - 
9. Kamionna, 1898. — 10. Kobyle, 1893. — 11. Kolanów, 1888.
12. Kłaj, 1887. — 13. Królówka, 1890. — 14. Książnice (nowo zało
żona), 1903. — 15. Lipnica górna, 1890. — 16. Łapczyca, 1888. — 
17. Łąkta dolna, (nowo założona), 1903. — 18. Łąkta górna, (nowo za
łożona) 1903. — 19. Mikluszowice, 1891. — 20. Niegowić, 1896. — 
21. Nieśzkowice małe, 1898. — 22. Nowy Wiśnicz, 1889. — 23. Pierz- 
chów, 1892. — 24. Podłęże, 1896. — 25. Siedlec, 1890. — 26. So
bolów, 1889. — 27. Targowisko, 1891. — 28. Tarnawa, 1897. -
29. Trzciana, 1897. -— 30. Ujazd (nowo założona), 1903. — 31. Ujście 
solne (nieczynna), 1887. — 32. Wiśnicz stary (nieczynna), 1892. -
33. Wola Zabierzowska, 1897. — 34. Zbydniów (nieczynna), 1898. - 
35. Żegocina, 1897.

W tych 35 czytelniach było 6.813 książek, wartości 4.809 koron.
W roku 1903 założono 5 nowych czytelni: (Nr. 8, ¡4, 17, 18, 30), 

oraz uzupełniono 10 bibliotek w czytelniach wymienionych pod Nr. 3, 
4, 5, 7, 11, 12, 16, 28, 32, 35. Przesłano w tym celu do tych pię
tnastu czytelni 869 książek, wartości 716 koron.

W 32 czytelniach czynnych byli kierownikami: 21 nauczycieli 
(brak sprawozdania z czytelni Nr. 26), 4 nauczycielki, 2 księży (brak 
sprawozdania z czytelni Nr. 29), 1 właścicielka dóbr i 4 włościan (brak 
sprawozdania z czytelni Nr. 13).

W 24 czytelniach, które sprawozdania nadesłały, było zapisanych 
2.084 czytelników, którzy wypożyczyli 14.954 książek t. j. przecięciowo 
po 7. (W 1902 roku: 1.912 czytelników, 13.322 książek, przecięciowo 
po 6).

Brzesko.
Od roku 1886 do końca r. 1903 założono czytelni 37, upadło 2 — 

było w 1903 roku 35:
1. Biadoliny radłowskie, 1897. — 2. Bielcza, 1891. — 3. Bogu- 

miłowice, 1894. — 4. Borzęcin, 1891.— 5. Brzesko, 1897.— 6. Czchów, 
1892. — 7. Dembno, 1893. — 8. Domosławice, 1890. — 9. Dzier- 
żaniny (nowo założona), 1903. — 10. Gnojnik, 1893 (nieczynna). - 
11. Gosprzydowa, 1893. — 12. Grabno, 1902. — 13. Iwkowa, 1889. — 
14. ładowniki podgórne, 1896. — 15. Łętowice, 1895. — 16. Maszkie- 
nice, 1895. — 17. Olszyny, 1890. — 18. Okocim, 1898 (nieczynna). — 
19. Paleśnica, 1887. — 20. Porąbka uszewska, 1893. — 21. Przy
borów, 1900. — 22. 1’rzybysławice, 1902. — 23. Ruda kameralna, 
1900. — 24. Rudy rysie (nowo założona), 1903. — 25. Strzelce wielkie, 
1891. — 26. Sufczyn, 1890. — 27. Szczepanów, 1892. — 28. Szczu
rowa (nowo założona), 1903. — 29. Uszew, 1890. — 30. Wielka wieś, 
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1892 (nieczynna).— 31. Wojakowa, 1900.— 32. Wojnicz, 1892. —33. Wola 
przemykowska, 1897. — 34. Zakliczyn, 1887. — 35. Złota, 1886.

W tych 35 czytelniach było 6.546 książek, wartości 4675 koron.
W roku 1903 założono trzy nowe czytelnie (Nr. 9, 24, 28), oraz 

uzupełniono 13 bibliotek w czytelniach wymienionych pod Nr. 3, 7, 12, 
14, 16, 20, 22, 26, 27, 29, 31, 33, 35. Przesłano do tych szesnastu 
czytelni 837 książek, wartości 676 koron.

W 32 czytelniach czynnych byli kierownikami: 28 nauczycieli 
(brak 3 sprawozdań z czytelni Nr. 2, 8, 25), 3 księży (brak 2 spra
wozdań z czytelni Nr. 13, 34) i 1 włościanin.

W 24: czytelniach, które sprawozdania nadesłały, było zapisanych 
2.079 czytelników, którzy wypożyczyli 16.568 książek t. j. przecięciowo 
po 8. (W 1902 roku: 1395 czytelników, 11.542 książek, przecięciowo po 8).

Brzozów.
Od roku 1888 do końca r. 1903 założono czytelni 15, upadło 5 — 

było w 1903 roku 10 :
1. Barycz, 1893. — 2. Dydnia, 1892. — 3. Golcowa, 1888. — 

4. Górki, 1893. — 5. Grabownica, 1902. — 6. Humniska (nowo zało
żona), 1903. — 7. Niebocko, 1892. — 8. Nozdrzec, 1890. — 9. We
soła, 1891 (nieczynna). — 10. Wydrna, 1892.

W tych 10 czytelniach było 1.858 książek, wartości 1.386 koron.
W roku 1903 założono 1 nową czytelnię Nr. 6, oraz uzupełniono 

4 biblioteki w czytelniach oznaczonych Nr. 3, 4, 5, 7. Przesłano w tym 
celu do tych 5 czytelni 334 książek, wartości 251 koron.

W 9 czytelniach czynnych byli kierownikami: 7 nauczycieli, 1 nau
czycielka i 1 ksiądz (brak sprawozdania z czytelni Nr. 8).

W 7 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
379 czytelników, którzy wypożyczyli 2.583 książek, t. j. przecięciowo 
po 7. (W 1902 roku: 555 czytelników, 2.702 książek, przecięciowo po 4).

Chrzanów.
Od r. 1882 do końca r. 1903 założono czytelni 32, upadło 5 — 

było w 1903 roku 27:
1. Babice, 1893. — 2. Balin, 1898. — 3. Bobrek, 1893. — 

4. Brodła, 1897. — 5. Byczyna, 1885. — 6. Chełmek, 1901. — 7. Chrza
nów, 1891. — 8. Ciężkowice, 1882. — 9. Grójec, 1886 (nieczynna).— 
10. Jaworzno, 1891. — 11. Jeleń, 1889 (nieczynna). — 12. Kościelec, 
1901. ■— 13. Krzeszowice, 1891. — 14. Libiąż wielki, 1894. — 15. My- 
ślachowice, 1889. — 16. Nawojowa góra, 1900. — 17. Paczółtowiee, 
1890. — 18. Płoki, 1892. —' 19. Poręba Żegoty, 1897. — 20. Re- 
gulice, 1882. — 21. Rudawa, 1889. — 22. Rudno, 1885. — 23. Szcza
kowa, 1882. — 24. Trzebinia. 1889. — 25. Wola Filipowska (nowo 
założona), 1903. — 26. Zagórze, 1899. — 27. Zalas, 1898.

W tych 27 czytelniach było 5.724 książek, wartości 4.106 koron.
W roku 1903 założono jedne nową czytelnię Nr. 25, oraz uzu

pełniono 8 bibliotek w czytelniach wymienionych pod Nr. 1, 2, 6, 8,
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13, 17, 23, 26. Przesłano do tych dziewięciu czytelni 390 książek war
tości 327 koron.

W 25 czytelniach czynnych byli kierownikami: 18 nauczycieli 
(brak 6 sprawozdań z czytelni pod Nr. 3, 4, 14, 16, 19, 27), 5 nau
czycielek (brak sprawozdania z czytelni Nr. 12), 1 ksiądz, 1 inżynier 
powiatowy i 1 przewodniczący Kółka rolniczego.

W 18 czytelniach, które sprawozdania nadesłały, było zapisanych 
1.769 czytelników, którzy wypożyczyli 11.275 książek, t. j. przecięciowo 
po 6. (W 1902 roku: 1.529 czytelników, 10.017 książek, przecięciowo 
po 6).

Dąbrowa.
Od r. 1885 do końca r. 1903 założono czytelni 19, upadła 1 — 

było w 1903 roku 18:
1. Bolesław, 1891. — 2. Demblin, 1902. — 3. Grądy (nowo za

łożona) 1903. — 4. Gręboszów, 1893. — 5. Hubenice, 1893. — 6. Ku
pieniu, 1901. — 7. Mędrzechów, 1890 (nieczynna). —; 8. Nieciecza, 
1887. — 9. Nieczajna, 1902. — 10. Olesno, 1889. — 11. Pałuszyce, 
1895. — 12. Podlipie, 1892 (nioczynna). — 13. Samocice, 1888. -
14. Siedliszowice, 1890. — 15. Szczucin, 1885. — 16. Wietrzychowice, 
1891. — 17. Wola Żelechowska, 1895. — 18. Żabno, 1890.

W tych 18 czytelniach było 3.289 książek, wartości 2.382 koron.
W roku 1903 założono jedne nową czytelnię Nr. 3, oraz uzupeł

niono 3 biblioteki w czytelniach oznaczonych Nr. 2, 4, 17. Przesłano 
w tym celu do tych czterech czytelni 269 książek, wartości 196 koron.

W 16 czytelniach czynnych byli kierownikami: 12 nauczycieli 
(brak 3 sprawozdań z czytelni Nr. 6, 9, 16), 1 nauczycielka, 1 ksiądz 
(brak sprawozdania Nr. 18), 2 włościan.

W 11 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
czytelników 932, którzy wypożyczyli 4.054 książek, t. j. przecięciowo 
po 4. (W r. 1902 roku: 715 czytelników, 6.084 książek, przecięciowo 
po 8).

Dobromil.
Od r. 1890 do końca r. 1903 założono czytelni 4, upadła 1 

było w 1903 roku 3:
1. Dobra szlachecka, 1890. •—• 2. Jawornik ruski, 1891. ■—■ 3. Kal- 

warya pacławska, . 1893 (nieczynna), — zaopatrzonych w 401 książek, 
wartości 315 koron.

W r. 1903 uzupełniono jednę czytelnię Nr. 2, i przesłano w tym 
celu do tej czytelni 48 książek wartości 34 koron.

W czytelniach kierownikami byli: 1 nauczyciel i 1 nauczycielka. 
Sprawozdań za rok 1903 brak.

Goriice.
Od r. 1889 do końca r. 1903 założono czytelni 17, upadło 2 

było w 1903 roku czytelni 15:



23

1. Binarowa, 1891. — 2. Bystra, 1890. — 3. Kryg, 1891. — 
4. Libusza (nowo założona), 1903. — 5. Łużna, 1902. —• 6. Moszcze
nica (nowo założona), 1903. — 7. Olszyny, 1899. — 8. Ropa, 1890.— 
9. Rzepiennik marciszewski, 1889 (nieczynna). — 10. Rzepiennik strzy
żewski, 1889. — 11. Rzepiennik suchy, 1889. — 12. Siary, 1897. —
13. Szalowa, 1900. — 14. Wójtowa, 1896. — 15. Zagórzany, 1890.

W tych 15 czytelniach było 3.215 książek, wartości 2.325 koron.
W roku 1903 założono 2 nowe czytelnie Nr. 4 i 6, oraz uzu

pełniono 7 bibliotek w czytelniach wymienionych pod Nr. 2, 3, 5, 7, 
8, 11, 15. Przesłano w tym celu do tych dziewięciu czytelni 579 książek, 
wartości 486 koron.

W 14 czytelniach czynnych byli kierownikami nauczyciele (brak 
2 sprawozdań z czytelni pod Nr. 8 i 13).

W 10 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
1.054 czytelników, którzy wypożyczyli 8.720 ksiąóek, t. j. przecięciowo 
po 8. (W 1902 roku: czytelników 1.018, książek 6.242, przecięciowo po 6).

Grybów.
Od r. 1884 do końca r. 1903 założono czytelni 17, upadła 1 —' 

było w 1903 roku 16:
1. Bobowa, 1897. — 2. Cieniawa, 1893. — 3. Gródek, 1890 

(nieczynna). — 4. Jastrzębia, 1888. — 5. Kamionka wielka, 1890. — 
6. Kąclowa, 1892. — 7. Korzenna, 1891. — 8. Kruźlowa, 1892. — 
9. Lipnica wielka, 1891. —■ 10. Ostrusza, 1890. — 11. Ptaszkowa, 
1884. — 12. Siedliska, 1902. — 13. Siołkowa, 1895. — 14. Stróże 
Wyżne, 1894 (nieczynna).— 15. Wojnarowa, 1892.— 16. Zborowice, 1892.

W tych 16 czytelniach było 3.031 książek, wartości 2.200 koron.
W roku 1903 uzupełniono 7 bibliotek, w czytelniach oznaczonych 

Nr. 1, 2, 5, 10, 11, 12, 15. Przesłano w tym celu, do tych 7 czy
telni 248 książek,' wartości 218 koron.

W 14 czytelniach czynnych byli kierownikami: 13 nauczycieli 
(brak 4 sprawozdań z czytelni pod Nr. 4, 8, 13, 16), 1 włościanin.

W dziewięciu czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapi
sanych czytelników 753, którzy wypożyczyli 5.702 książek, t. j. prze
cięciowo po 7. (W 1902 roku było czytelników 566, 5.520 książek, 
przecięciowo po 9).

Jarosław.
Od r. 1890 do końca r. 1903 założono czytelni 15, upadło 3 — 

było w 1903 roku 12:
1. Chorzów, 1894. — 2. Czelatyce (nowo założona), 1903. —

3. Kisielów, 1896. — 4. Majdan sieniawski, 1894. — 5. Morawsko, 
1900. — 6. Piskorowice, 1890. — 7. Pruchnik, 1891. — 8. Rokiet
nica, 1891. — 9. Tyniowice (nowo założona), 1903. — 10. Węgierka,
1899. — 11. Zarzecze, 1902. — 12. Żurawiczki, 1891 (nieczynna).

W tych 12 czytelniach było 2.225 książek, wartości 1.570 koron.
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W roku 1903 założono dwie nowe czytelnie (Nr. 2 i 9), oraz 
uzupełniono 5 bibliotek w czytelniach wymionionych pod Nr. 4, 6, 8, 
10, 11. Przesłano w tym celu do tych 7 czytelni 423 książek, war
tości 308 koron.

W 11 czytelniach czynnych byli kierownikami: 7 nauczycieli, 
2 właścicieli dóbr, 1 nauczycielka i 1 rzemieślnik.

W 9 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
czytelników 611, którzy wypożyczyli 2.250 książek, t. j. przecięciowo 
po 5. (W r. 1902: czytelników 486, książek 3.251, przecięciowo po 6).

Jasło.
Od r. 1890 do końca 1903, założono czytelni 19 :
1. Cieklin, 1892. — 4. Czeluśnica, 1895. — 3. Glinik polski.

1890. — 4. Harklowa, 1900. — 5. Kołaczyce, 1898. — 6. Konty.
1894. — 7. Dubienko, 1895. — 8. Lublica, 1899. — 9. Niegłowice,
1900. — 10. Nienaszów, 1895. — 11. Ołpiny, 1893. — 12. Osiek.
1891. — 13. Sieklówka, 1900. — 14. Świecany, 1893. — 15. Tar
nowiec, 1891. — 16. Trzcinica i Przysieki, 1892. — 17. Zarzecze, 
1891. — 18. Żmigród nowy, 1893. — 19. Żurowa, 1900.

W tych 19 czytelniach było 3.949 książek, wartości 2.770 koron.
W roku 1903 uzupełniono 13 bibliotek w czytelniach wymienio

nych pod Nr. 2, 3, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19. Prze
słano w tym celu do tych 13 czytelni 511 książek, wartości 424 koron.

W tych 19 czynnych czytelniach byli kierownikami: 14 nauczy
cieli (brak sprawozdania z czytelni pod Nr. 11),‘ 2 nauczycielki i 3 księży 
(brak 1 sprawozdania z czytelni pod Nr. 7).

W 17 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
czytelników 1.162, którzy wypożyczyli 11.396 książek, t. j. przecię
ciowo po 9. (W 1902 roku’ było czytelników 1.111, książek 9.978 t. j. 
przecięciowo po 8).

/

Kolbuszowa.
Od r. 1887 do końca r. 1903 założono czytelni 20, upadły 3 

było w 1903 roku 17:
1. Dzikowiec, 1891. — 2. Huta komorowska, 1896. — Kolbu

szowa dolna, 1892. — 4. Komorów, 1896. — 5. Krzątka, 1896.
6. Majdan, 1895. — 7. Nienadówka, 1887 (ponownie założona) 1903. —
8. Niwiska, 1898. — 9. Ostrowy Baranowskie, 1892. — 10. Ostrowy 
Tuszowskie, 189 1. — II. Przedbórz, 1891. — 12. Przyłek, 1892.
13. Raniżów, 1890,— 14. Siedlanka, 1896.’— 15. Trzęsówka, 1899.— 
16. Werynia (nowo założona), 1903. — 17. Zielonka, 1892.

W tych 17 czytelniach było 3.218 książek, wartości 2.260 koron.
W roku 1903 założono 2 nowe czytelnie (Nr. 7 i 16), oraz uzu

pełniono 7 bibliotek, w czytelniach wymienionych pod Nr. 2, 3, 10, 
12, 13, 14, 17. Przesłano w tym celu do tych dziewięciu czytelni 470 
książek, wartości 392 koron.



W tych 17 czynnych czytelniach byli kierownikami: 16 nauczy
cieli (brak 3 sprawozdań z czytelni pod Nr. 4, 9, 15),, 1 zakonnica.

W 12 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
czytelników 932, którzy wypożyczyli 8.406 książek, t. j. przecięciowo 
po 9. (W roku 1902, było czytelników 711, książek 4.299 t. j. prze
cięciowo po 6).

Kraków (powiat).
Od r. 1883 do końca r. 1903, założono 58 czytelni, upadło 15 — 

było w 1003 roku 43:
1. Balice, 1805. — 2. Bibice, 1893. — 3. Bieńczyce, 1882. —

4. Bolechowice, 1893. —- 5. Branice, 1889. — 6. Bronowice wielkie,
1886. — 7. Brzezie, 1896. — 8. Czarna wieś, 1901. — 9. Czułówek. 
mowo założona), 1903. — 10: Czułów, 1895. — 11. Czulice, 1894.—
12. Czyżyny, 1887. — 13. Dąbie, 1893. — 14. Dojazdów, 1892. —
15. Giebułtów, 1894.— 16. Jeziorzany, 1891.— 17. Kamień, 1900.— 
18. Kaszów. 1891. — 19. Kobylany, 1882. — 20. Kościelniki, 1895. —
21. Liszki, 1882. — 22. Lubocza., 1889. — 23. Łobzów, 1885. —
24. Mników, 1892. -— 25. Modlnica, 1891. — 26. Modlniczka, 1893.—
2 7. Mogiła, 1885. — 28. Nowa wieś szlachecka. 1891. — 29. Olsza
nica, 1 889. — 30. Piekary, 1897. — 31. Pleszów, 1891. — 32. Prąd
nik Czerwony, 1892. — 33. Raciborowice, 1883. — 34. Rączna. 1891.
35. Rybna, 1882. — 36. Rząska, 1883. — 37. Tonie, 1892. — 38. Wit- 
kowice, (1895. — 39. Wola Justowska, 1882.— 40. Wolica, 1898. — 
41. Wyciąże, 1887. — 42. Zabierzów, 1884. — 43, Zelków, 1892.

W tych 43 czytelniach było 11.263 książek, wartości 7.890 koron.
W roku 1903 założono 1 nową czytelnię (Nr. 9), oraz uzupeł

niono 21 bibliotek, w czytelniach wymienionych pod Nr. 1, 2, 3, 6, 8, 
11, 15, 17, 19, 22, 23, 24, 27,'29, 31, 33, 35, 37, 38, 39, 40. 
Przesłano w tym celu do tych 22 czytelni 1.088 książek, wartości 
1.021 koron.

W tych 43 czynnych czytelniach byli kierownikami: 34 nauczy
cieli (brak 2 sprawozdań z czytelni pod Nr. 13 i 20), 4 nauczycielki 
(brak sprawozdania z czytelni pod Nr. 30), 2 księży i 3 włościan (brak
3 sprawozdań z czytelni pod Nr. 16, 26 i 43).

W 36 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
3.589 czytelników, którzy wypożyczyli 24.389 książek, t. j. przecię- 
ciówo po 7. (W roku 1902 było czytelników 3.272, książek 24.046, 
t. j. przecięciowo po 7).

Kraków (miasto).
Od roku 1882 do końca n 1903 założono czytelni i bibliotek 11, 

upadło 8 — pozostało 3:
1. Biblioteka w klinice chorób wewnętrznych Uniw. Jagiellońskiego, 

założona w 1889 roku. — 2. Wypożyczalnia przy szkole wydziałowej 
na Smoleńsku, założona w 1890 roku. — 3. Wypożyczalnia dla ręko
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dzielników i robotników, umieszczona w lokalu Stów. „Przyjaźń kra
kowska“, założona w 1901 roku.

W tych 3 bibliotekach było 1.380 dzieł, wartości 1.534 koron;
482 czytelników wypożyczyło 6.091 książek, t. j. przecięciowo po 12.

Krosno.
Od r. 1883 do końca r. 1903 założono 20 czytelni, upadło 3 - 

było w 1903 roku 17 :
1. Bobrka, 1890. — 2. Cergowa, 1901. — 3. Głowienka (nowo 

założona), 1903. — 4. Iskrzynia, 1892. — 5. Jasionka, 1899. — 6. Kor
czyna, 1889. — 9. Miejsce piastowe, 1892. — 10. Potok, 1894. — 
11. Równe, 1890 (nieczynna). — 12. Targowiska, 1900. — 13. Tura- 
szówka, 1891. — 14. Wietrzno, 1895. — 15. Wrocanka, 1891. -
16. Zręcin, 1890. — 17. Żeglce, 1890.

W tych 17 czytelniach było 3.817 książek, wartości 2.680 koron.
W roku 1903 założono 1 nową czytelnię (Nr. 3), oraz uzupełniono 

4 biblioteki, w czytelniach wymienionych pod Nr. 1, 7, 10 i 15. Prze
słano w tym celu do tych 5 czytelni 243 książek, wartości 213 koron.

W 16 czynnych czytelniach byli kierownikami: 12 nauczycieli 
(brak sprawozdania z czytelni pod Nr. 2), 3 księży, 1 włościanin.

W 14 czynnych czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było 
zapisanych 1.341 czytelników, którzy wypożyczyli 6.358 książek, t. j. 
przecięciowo po 5. (W r. 1902 było czytelników 1800, książek wypo
życzonych 8.381, t. j. przecięciowo po 4).

Limanowa.
Od r. 1888 do końca r. 1903 założono 29 czytelni, upadło 6 — 

było w 1903 roku 23:
1. Dobra, 1890. — 2. Jurków, 1895 (nieczynna). — 3. Kamie

nica, 1893. — 4. Kasina wielka, 1891. — 5. Kasinka mała, 1891. — 
6. Krasno-Lasocice, 1890. — 7. Laskowa, 1891. — 8. Łukowica, 
1891. — 9. Męcina, 1893. — 10. Mszana dolna, 1889 (była nieczynną, 
ponownie założona 1903). — 11. Mszana górna, 1898 (nieczynna). ■—■ 
52. Niedźwiedź/ 1898 (nieczynna). — 13. Olszówka, 1890 (nieczynna). —■
14. Pisarzowa, 1893.— 15. Roztoka, 1892.— 16. Skrzydlna, 1893.—
17. Słopnice królewskie, 1897. — 18. Sowliny, 1888. — 19. Stronie, 
1891. — 20. Szczyrzyc, 1898. — 21. Tymbark, 1901. — 22. Uja
nowice, 1896. — 23. Żmiąca, 1890.

W tych 23 czytelniach było 4.243 książek, wartości 2.990 koron.
W roku 1903 założono 1 nową czytelnię (Nr. 10), oraz uzupeł

niono 6 bibliotek, w czytelniach wymienionych pod Nr. 1, 5, 6, 16, 19 
i 21. Przesłano w tym celu do tych 7 czytelni 442 książek, wartości 
346 koron.

W 17 czynnych czytelniach byli kierownikami: 8 nauczycieli (brak 
sprawozdania z czytelni pod Nr. 4), 1 nauczycielka, 5 księży (brak 4 spra
wozdań z czytelni pod Nr. 8, 9, 17 i 20), 3 włościan.
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W 12 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
1.129 czytelników, którzy wypożyczyli 7664 książek, t. j. przecięciowo 
po 6. (W roku 1902 było czytelników 1.373, książek 7.241, przecię
ciowo po 5).

Lisko.
Począwszy od roku 1896 do końca 1903 r., założono 3 czytelnie:
1. Baligród, 1900.— 2. Czaszyn, 1896. — 3. Wołkowyja (nowo 

założona), 1903.
W tych trzech czytelniach było 497 książek, wartości 210 koron.
W roku 1903 założono 1 nową czytelnię (Nr. 3), — w tym celu 

przesłano do tej czytelni 90 książek, wartości 75 koron.
W tych 3 czytelniach czynnych byli kierownikami: 2 księży (brak 

sprawozdania z czytelni Nr. 1), 1 nauczyciel.
W jednej czytelni, która przysłała sprawozdanie, było zapisanych 

57 czytelników, którzy przeczytali 210 książek, t. j. przecięciowo po 4. 
(W roku 1902 było czytelników (w 2 czytelniach) 117, książek 1410, 
t. j. przecięciowo po 12).

Łańcut.
Od r. 1889 do końca r. 1903 założono 19 czytelni, upadło 2 — 

było w 1903 roku 17:
1. Albigowa, 1892., — 2. Brzoza królewska, 1894. — 3. Brzoza 

Stadnicka, 1899. —- 4. Brzyska wola, 1890. — 5. Dębina, 1891. ■— 
6. Giedlarowa, 1891. — 7. Głuchów, 1891. — 8. Kuryłówka, 1890. —
9. Podklasztorze, 1894 (nieczynna). — 10. Rogoźno (nowo założona), 
1903. — 11. Smolarzyny, 1892. — 12. Sonina, 1889 (nieczynna). —
13. Stare miasto, 1889. — 14. Wola dalsza, 1899. — 15. Wola mała, 
1893. — 16. Wysoka, 1890. — 17. Żołynia, 1902.

W tych 17 czytelniach było 3.060 książek wartości 2.150 koron.
W roku 1903 założono 1 nową czytelnię (Nr. 10), oraz uzupeł

niono 11 bibliotek, w czytelniach wymienionych pod Nr. 1, 2, 4, 5, 6, 
8, 11, 12, 13, 16 i 17. Przesłano w tym celu do tych 12 bibliotek 
663 książek, wartości 525 koron.

W 15 czytelniach czynnych byli kierownikami: 13 nauczycieli 
(brak sprawozdania z czytelni pod Nr. 7), 1 nauczycielka, 1 włościanin.

W 13 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
czytelników 965, którzy wypożyczyli 6.157 książek, t. j. przecięciowo 
po 6. (W roku 1902 było czytelników 540, książek wypożyczonych 
3.430 t. j. przecięciowo po 6).

Mielec.
Od r. 1886 do końca r. 1903 założono 31 czytelni, upadło 9 — 

było w 1903 roku 22:
1. Borowa, 1892. — 2. Chorzelów, 1889. — 3. Chrząstów, 1892.— 

4. Dąbrówka wisłocka, 1893. — 5. Dulcza mała, 1892 (nieczynna). — 
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6. Gawłuszowice, 1891. — 7. Grochowe, 1890. — 8. Jaślany, 1892 
(nieczynna). — 9. Józefów, 1889. — 10. Książnice, 1892. — 11. Padew 
narodowa, 1891. — 12. Przecław, 1890. — 13. Radomyśl, 1892. -
14. Rzędzianowice, 1894. — 15. Rzochów, 1889. — 16. Tuszów na
rodowy, 1888. — 17. Wadowice górne, 1886. — 18. Wola mielecka,
1892. — 13. Wola wadowska, 1887. — 20. Zarównie, 1892 (nie
czynna). — 21. Zdziarzec, 1897. — 22. Złotniki, 1889.

W tych 22 czytelniach, było 4.G22 książek, wartości 3.235 koron.
W roku 1903 uzupełniono 6 bibliotek w czytelniach wymienio

nych pod Nr. 6, 9, 13, 15, 18, 19. Przesłano w tym celu do tych 
6 czytelni 288 książek, wartości 231 koron.

W 19 czytelniach czynnych byli kierownikami: 18 nauczycieli 
(brak 7 sprawozdań z czytelni pod Nr. 1, 2, 4, 7, 14, 16, 22,) 1 or
ganista.

W 12 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
885 czytelników, którzy wypożyczyli 11.852 książek, t. j. przecięciowo 
po 12. (W roku 1902 było czytelników 695, książek 6.505, przecię
ciowo po 9).

Myślenice.
Od r. 1883 do końca r. 1903 założono 38 czytelni, upadło 4 — 

było w 1903 roku 34:
1. Bieńkówka, 1889. — 2. Budzów, 1890. 3. Bystra, 1888.—

4. Chełm, 1893. — 5. Dolna wieś, 1894. — 6. Droginia, 1890. —
7. Górna wieś, 1883. - 8. Grzeehynia, 1888. — 9. dachówka, 1889.—
10. Jasienica, 1 890. — 11. Jawornik, 1894.— 12. Jordanów, 1888.— 
13. Juszczyn, 1892. — 14. Krzyszkowice, 1901. — 15. Krzywaczka, 
1891. — 16. Łętownia, 1888. — 17. Lubień, 1888. — 18. Maków, 
1891 (nieczynna). — 19. Osielec, 1892. — 20. Pcim, 1894. — 21. Po
lanka, 1885. — 22. Raba wyżna, 1897 (nieczynna). — 23. Rudnik,
1895. — 24. Sidzina, 1886. — 25. Skawica, 1892. — 26. Skomielna,
1887. — 27. Spytkowice, 1889. — 28. Stróża, 1887'. — 29. Sułko
wice, 1890. — 30. Toporzysko, 1891. — 31. Trzemeśnia, 1889.
32. Wola radziszowska, 1892. — — 33. Zawoja, 1891. —' 34. Żar- 
nówka, 1900.

W tych 34 czytelniach, było 7775 książek, wartości 5.450 koron.
W roku 1903 uzupełniono 13 bibliotek w czytelniach wymienio

nych pod Nr. 4, 5, 6, 11, 14, 16, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 32. Prze
słano do tych 13 czytelni 478 książek, wartości 421 koron.

W 32 czytelniach czynnych byli kierownikami: 27 nauczycieli 
(brak 2 sprawozdań z czytelni pod Nr. 10 i 31), 2 nauczycielki, 
1 ksiądz, 2 włościan.

W 30 czytelniach czynnych, które nadesłały sprawozdania, było 
zapisanych czytelników 2.766, którzy przeczytali 18.559 książek, t. j. 
przecięciowo po 7. (W roku 1902 było czytelników 2.566, książek 
16.273, t. j. przecięciowo po 6).
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Nisko.
Od roku 1887 do roku 1903 założono 16 czytelni, upadło 2 — 

było w 1903 roku 14:
1. Bieliny, 1902. — 2. Bojanów, 1896. — 3. Jarocin, 1898. — 

4. Jeżowe, 1889 (ponownie założona w 1903.) — 5. Kamień, 1887. — 
6. Kłyżów, 1893. — 7. Kopki, 1890. ■— 8. Łętownia (nowo założona), 
1903. — 9. Nisko, 1893 (nieczynna). — 10. Pławo, 1894. — 11. Pysz
nica, 1890. — 12. Tarnogóra, 1901. — 13. Ulanów, 1889. — 14. Za
rzecze, 1891.

W tych 14 czytelniach, było 2.707 książek, wartości 1900 koron.
W roku 1903 założono 2 nowe czytelnie (Nr. 4 i 8), oraz uzu

pełniono 7 bibliotek w czytelniach wymienionych pod Nr. 1, 3, 6, 7, 
10, 11, 14. Przesłano w tym celu do tych 9 czytelni 503 książek, 
wartości 386 koron.

W 13 czytelniach czynnych byli kierownikami: 11 nauczycieli, 
1 ksiądz, 1 włościanin.

W 11 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
czytelników 897, którzy wypożyczyli 6.536 książek, t. j. przecięciowo 
po 9. (W roku 1902 było: czytelników 301, książek 2902, t. j. prze
cięciowo po 9).

Nowy Sącz.
Od r. 1889 do końca r. 1903 założono 31 czytelni, upadło 5 — 

było w 1903 roku 26:
1. Chomranice, 1892. — 2. Czarny Potok, 1895. — 3. Dąbrówka 

polska, 1891. — 4. Gołąbkowice, 1902. — 5. Gostwiea, 1901. — 
6. Jasienna, 1895. — 7. Jazowsko, 1890. — 8. Jelna, 1891. — 9. Łącko.
1896. — 10. Łyczana, 1891. — 11. Maszkowice, 1890. — 12. Moszcze
nica, 1897.— 13. Nowy Sącz, 1889.— 14. Olszana, 1897 (nieczynna).—
15. Olszanka, 1897. — 16. Paszyn, 1891. — 17. Podole, 1894. -
18. Przysietnica, 1896. — 19. Siedlce, 1892. — 20. Świniarsko, 1890.— 
21. Wielogłowy, 1890. — 22. Zagórzyn, 1891. — 23.. Zawada, 1891.—
24. Zbikowice, 1891. — 25. Zbyszyce, 1892. — 26. Żeleźnikowa, 1891.

W tych 26 czytelniach, było 4.889 książek wartości 3.400 koron.
W roku 1903 uzupełniono 11 bibliotek w czytelniach wymie

nionych pod Nr. 1, 3, 4, 5, 6, 8, 11, 12, 17, 19, 26. Przesłano 
w tym celu do tych 11 czytelni 383 książek, wartości ’304 koron.

W 25 czynnych czytelniach byli kierownikami: 13 nauczycieli, 
6 nauczycielek (brak 2 sprawozdań z czytelni pod Nr. 2 i 18), 1 ksiądz, 
1 właścicielka dóbr i 4 włościan.

W 23 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
1.654 czytelników, którzy wypożyczyli 10.218 książek, t. j. przecię
ciowo po 6. (W roku 1902 było: czytelników 1.358, książek 7.833, t. j. 
przecięciowo po 5)-

Nowy Targ.
Od r. 1885 do końca r. 1903 założono 30 czytelni, upadły 2 — 

było w 1903 roku 28:



1. Białka, 1897. — 2. Biały Dunajec, 1888. — 3. Bukowina, 
1900. — 4. Chabówka, 1892. — 5. Chochołów, 1887. — 6. Ciche L,
1897. — 7. Czarny Dunajec, 1890. — 8. Dzianisz, 1896 (nieczynna). — 
9. Grywałd, 1899. — 10. Kluszkowce, 1898. — 1 1. Kościelisko, 1890. — 
12. Krościenko nad Dunajcem, 1889. — 13. Ludźmierz, 1894. -
14. Maniowy, 1898. — 15. Maruszyna, 1890 (nieczynna). — 16. Nowe 
Bystre (Zubsuche), 1888. — 17. Ochotnica nad Jamnem, 1892. — 18. Odro
wąż, 1900. — 19. Olcza, 1894. — 20. Pieniążkowice, 1895. — 21. Po
ronin, 1885 (nieczynna). — 22. Sromowce, 1892. — 23. Stare Bystre I., 
1895. — 24. Szaflary, 1886. — 25. Szczawnica, 1890. — 26. Waks
mund, 1890. — 27. Witów, 1896. — 28. Zakopane, 1899.

W tych 28 czytelniach, było 5.329 książek, wartości 3.730 koron.
W roku 1903 uzupełniono 15 bibliotek w czytelniach oznaczo

nych Nr. 2, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 26. 
W tym celu przesłano do tych 15 czytelni 662 książek, wartości 554 koron.

W 25 czytelniach czynnych byli kierownikami: 14 nauczycieli (brak 3 
sprawozdań z czytelni pod Nr. 6, 23, 27), 4 nauczycielki (brak sprawozdania 
z czytelni Nr. 20), 7 księży (brak sprawozdania z czytelni Nr. 28).

W 20 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
•czytelników 1.408, którzy wypożyczyli 10.490 książek, t. j. przecię- 
ciowo po 7. (W roku 1902 było: czytelników 1.266, książek 7790, t. j. 
przecięciowo po 6).

Pilzno.
Od r. 1890 do końca r. 1903 założono 12 czytelni, upadła 1 — 

było w 1903 roku 11:
1. Błażkowa, 1894. — 2. Dembowa, 1901. — 3. Głowaczowa, 

1892 (nieczynna). — 4. Grudna dolna i górna, 1890. ■— 5. Jodłowa, 
1890. — 6. Kamienica górna, 1896. — 7. Łęki górne, 1901 (nie
czynna). — 8. Pilzno, miasto, (nowo założona), 1903. — 9. Siedliska- 
Bogusz, 1898. — 10. Wiewiórka, 1893. — 11. Zwiernik, 1898.

W tych 11 czytelniach było książek 2.084, wartości 1.530 koron.
W roku 1903 założono 1 nową czytelnię (Nr. 8), oraz uzupeł

niono 3 biblioteki w czytelniach pod Nr. 4, 5 i 11; w tym celu prze
słano do tych 4 czytelni 237 książek, wartości 217 koron.

W 9 czytelniach czynnych byli kierownikami: 8 nauczycieli (brak 
sprawozdania z czytelni Nr. 6), 1 nauczycielka.

W 7 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
czytelników 556, którzy wypożyczyli 5.687 książek, t. j. przecięciowo 
po 9. (W 1902 roku było czytelników 529, książek 5238, t. j. prze
cięciowo po 9).

Podgórze.
Od r. 1882 do końca 1902 r. założono 24 czytelni, upadło 6 — 

było w 1902 roku 18:
1. Borek fałącki, 1897. — 2. Buków, 1886. — 3. Chorowice, 

(nowo założona) 1903.-- 4. Gaj, 1883. — 5. Jurczyce, 1902. — 6. Ko- 
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socice, 1897. — 7. Krzęcin, 1892. — 8. Mogilany, 1882. — 9. Po- 
lanka-Haller, (nowo założona) 1903. — 10. Prokocim, 1897. — 11. Ra- 
dziszów, 1889.— 12. llzozów, 1893. — 13. Skawina, 1882.— 14. Swo
szowice, 1891. — 15. Świątniki górne, 1882. — 16. Tyniec, 1890.
17. Włosań, 1900. — 18. Wrząsowice, 1901.

W tych 18 czytelniach było książek 3.685, wartości 2.590 koron. 
W roku 1903 założono 2 nowe czytelnie, Nr. 3 i 9., oraz uzu

pełniono 7 bibliotek w czytelniach pod Nr. 4, 5, 8, 13, 15, 16, 18. 
Przesłano w tym celu do tych 9 czytelni 467 książek, wartości 372 
koron.

W 18 czytelniach czynnych byli kierownikami: 10 nauczycieli, 
4 nauczycielki (brak ąprawozdania z czytelni Nr. 1), 2 księży, 1 wła
ścicielka dóbr, 1 włościanin.

W 15 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
czytelników 1.343, wypożyczonych książek 10.245, t. j. przecięciowo po 7.
W r. 1902 było: czytelników 1.085, książek 11.097, t.j. przecięciowo po 10).

Przemyśl.
Od r. 1890 do końca r, 1903 założono 11 czytelni, upadła 1 — 

było w 1903 roku 10:
1. Babice nad Sanem, 1900. — 2. Dubiecko, 1890. — 3. Droho- 

byczka, 1891. — 4. Gdeszyce, 1896. — 5. Grochówce, 1895. — 6. Ko- 
sienice, 1893. — 7. Krzywcza nad Sanem, 1892. — 8. Miżyniec (nowo 
założona), 1903. — 9. Nienadowa, 1890. — 10. Wyszatyce, 1892.

W tych 10 czytelniach było 1.687 książek, wartości 1.200 koron.
W roku 1903 założono 1 czytelnię, Nr. 8, oraz uzupełniono 7 bi

bliotek w czytelniach wymienionych pod Nr. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9. W tym 
celu przesłano do tych 8 czytelni 438 książek, wartości 340 koron.

W 10 czytelniach czynnych byli kierownikami: 4 nauczycieli, 2 nau
czycielki, 3 księży (brak sprawozdania z czytelni pod Nr. 10), 1 włościanin.

W 8 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
453 czytelników7, którzy wypożyczyli 4345 książek, t.j. przecięciowo po 9. 
(W roku 1902 było: czytelników 313, książek 1957, tj. przecięciowo po 6).

Przeworsk.
Od r. 1888 do końca r. 1903 założono 10 czytelni, upadła 1 — 

było w 1903 roku 9:
1. Gać, 1888 (nieczynna). — 2. Gniewczyna, 1890. — 3. Gorli- 

czyna, 1898. — 4. Jagieła, 1894. — 5. Monasterz, 1902. — 6. No
wosielce, 1890. — 7. Ostrów i Mikulice, 1900. — 8. Siennów, 1890.— 
9. Ubieszyn, 1901.

W tych 9 czytelniach było 1.739 książek, wartości 1.220 koron.
W roku 1903 uzupełniono 6 bibliotek w czytelniach wymienio

nych pod Nr. 2, 3, 4, 5, 7, 8. Przesłano w tym celu do tych 6 czy
telni 257 książek, wartości 197 koron.

W 8 czytelniach czynnych byli kierownikami: 5 nauczycieli (brak 
sprawozdania z czytelni Nr. 6), 2 nauczycielki, 1 organista.



W 7 czytelniach, które nadesłały sprawozdania,, było zapisanych 
575 czytelników, którzy wypożyczyli 3.970 książek, t. j. przecięciowo 
po 7. (W roku 1902 było czytelników 564, książek 3.122, t. j. prze
cięciowo po 5).

Ropczyce.
Od r. 1882 do końca 1903 r. założono 28 czytelni, upadło 3 — 

było w 1903 roku 25 :
1. Bobrowa, 1887. ■— 2. Brzeziny, 1887. ■—- 3. Brzeźnica, 1892 

(nieczynna). — 4. Chechły, 1888. — 5. Czarna, 1885. — 6. Gawrzy- 
łowa, 1902. — 7. Glinik, 1891. — 8. Gnojnica, 1899 (nieczynna). — 
9. Gumniska Fox, 1891.— 10. Kozodrza, 1901.— 11. Mała 1890.— 
12. Niedźwiada, 1892 (nieczynna). —■ 13. Nockowa, 1889. — 14. Ocieka, 
1899 (nieczynna). — ,15. Ostrów, 1889, — 16. Paszczyna, 1891. —
17. Pustków, 1895. — 18. Pustynia, 1892.— 19. Ropczyce, 1883.—
20. Sędziszów, 1890. — 21. Skrzyszów, 1890.—• 22. Stobierna, 1891.—
23. Wielopole Skrzyńskie, 1882. — 24. Wola żyrakowska, 1894. —
25. Zawada, 1892.

IV tych 25 czytelniach było 5.008 książek, wartości 3.505 koron.
W roku 1903 uzupełniono. 12 bibliotek w czytelniach wymienio

nych pod Nr. 5, 8, 10, 11, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 25. Prze
słano w tym celu 496 książek, wartości 417 koron.

W 21 czytelniach czynnych byli kierownikami: 16 nauczycieli 
(brak 2 sprawozdań z czytelni pod Nr. 7.i 17), 1 nauczycielka, 2 księży, 
(brak sprawozdania z czytelni pod Nr. 9), 1 zakonnica i 1 włościanin 
(brak sprawozdania z czytelni pod Nr. 24).

W 17 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
1.529 czytelników, którzy wypożyczyli 16.974 książek, t. j. przecięciowo 
po U. (W roku 1902 było: czytelników 969, książek 8.155 t. j. prze
cięciowo po 7).

Rzeszów.
Od r. 1888 do końca 1903 r. założono 30 czytelni, upadło 3 — 

było w 1903 roku 27:
1. Błażowa, 1890. — Biała, 1901. — 3. Boguchwała, 1902, —

4. Borek stary, 1898.— 5. Bratkowice, 1892.— 6. Dylegówka, 1888 
(nieczynna). — 7. Futoma, 1892. — 8. Głogów, 1897. — 9. Hyżne 
1895. — 10. Jawornik polski, 1892. — 11. Kroczkowa, 1893. — 
12. Krasne, 1891. -— 13. Lutoryż, 1892. — 14. Łąka, 1893. —
15. Matysówka, 1902. — 16. Mrowia, 1893. — 17. Przewrotne, 1890.—
18. Rudna wielka, 1891. -— 19. Słocina, 1892. — 20. Stobierna, 1899. —
21. Straszydle, 1897. — 22. Świlcza, 1894. — 23. Tyczyn, 1899. —
24. Trzciana, 1892.— 25. Wysoka, 1892.—- 26. Zabierzów, 1893.—
27. Zaczernię, 1902.

W tych 27 czytelniach było książek 4.962, wartości 3.480 koron.
W roku 1903 uzupełniono 11 bibliotek w czytelniach wymienio

nych pod Nr. 3, 7, 10, 11, 12, 15, 19, 20, 21, 23, 27. Przesłano 
w tym celu do tych 11 czytelni 537 książek, wartości 433 koron.
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W 26 czytelniach czynnych byli kierownikami: 21 nauczycieli 
(brak 5 sprawozdań z czytelni pod Nr. 1, 5, 9/13, 25), 2 nauczycielki, 
3 księży (brak sprawozdania z czytelni Nr. 26.

W 20 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
1.707 czytelników, którzy wypożyczyli 12.850 książek, t. j. przecię- 
ciowo po 7. (W roku 1902 było: czytelników 1.068, książek 7.006, t. j. 
przecięciowo po 6).

Sanok.
Od r. 1887 do końca r. 1903 założono 19 czytelni, upadło 6 — 

było w 1 903 roku 1 3 :
1. Bażanówka, 1892. — 2. Bukowsko, 1890 (nieczynna). — 3. Dłu

gie, 1891. — 4. llłomcza, 1897. — 5. Jaćmierz, 1898. — 6 Klim
kówka, 1887. — 7. Liszna, 1901. — 8. Mrzygłód, 1891. — 9. Pisa- 
rowce, 1891. — 10. Posada olchowska, 1891. — 11. Posada sanocka, 
1889 (nieczynna). — 12. Sanok, 1892 (nieczynna). — 13. Zarszyn.

W tych 13 czytelniach było 2.457 książek, wartości 1.720 koron.
W roku 1903 uzupełniono 5 bibliotek w czytelniach wymienionych 

pod Nr. 1, 3, 4, 10, 12. Przesłano w tym celu do tych 5 bibliotek 
231 książek, wartości 208 koron.

W 10 czytelniach czynnych, byli kierownikami: 7 nauczycieli (brak 
sprawozdania z czytelni Nr. 5), 3 nauczycielki (brak 2 sprawozdań z pod 
Nr. 1 i 71.

W 7 ^czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
618 czytelników, którzy wypożyczyli 3.347 książek, t. j. przecięciowo 
po 6. (W roku 1902 było: czytelników 603, książek 3.866, t. j. prze
cięciowo po 6).

Strzyżów.
Od r. 1889 do końca 1903 r. założono 20 czytelni, upadło 4 — 

było w 1903 roku 16:
1. Baryczka, 1891. — 2. Czudec, 1891. — 3. Dobrzechów, 1892.— 

4. Frysztak, 1892 (nieczynna). — 5. Godowa, 1891. — 6. Grodzisko 
(nowo założona) 1903. — 7. Gwoźnica górna, 1890. — 8. Kozłówek, 
1892. — 9. Lubią, 1892.— 10. Łączki, 1896 (nieczynna). — 11. Mar
kuszowa, 1892. — 12. Niewodna, 1895. — 13. Pstrągowa, 1889. — 
14. Wiśniowa, 1895. — 15. Wojaszówka, 1899. — 16. Wysoka, 1892.

W tych 16 czytelniach było 2.816 książek, wartości 1.980 koron.
W roku 1903 założono 1 nową czytelnię Nr. 6, oraz uzupełniono 

5 bibliotek w czytelniach oznaczonych Nr. 2, 10, 11, 12, 16. Przesłano 
w tym celu do tych 6 czytelni 299 książek, wartości 247 koron.

W 14 czytelniach czynnych byli kierownikami: 13 nauczycieli 
(brak sprawozdania z' czytelni pod Nr. 13). 1 włościanin (brak spra
wozdania z czytelni pod Nr. 1).

W 12 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
915 czytelników, którzy wypożyczyli 6.894 książek, t. j. przecięciowo 
po 7. (W roku 1902 było: czytelników 918, książek 3.718, s. j. prze
cięciowo po 4).

3
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Tarnobrzeg.
Od r. 1888 do końca r. 1903 założono czytelni 30, upadło 3 — 

było w 1903 roku 27 :
1. Alfredówka, 1895.— 2. Antoniów, 1890. — 3. Baranów, 1891.— 

4. Chmielów, 1889. — 5. Dąbrowica, 1890. —■ 6. Dęba, 1898. —
7. Domacyny (nowo założona), 1903. — 8. Gorczyce, 1889. — 9. Grębów, 
1888 (nieczynna). — 10. Jadachy (nowo założona), 1903. — 11. Jast- 
kowice, 1892. — 12. Kotowa Wola, 1894. — 13. Machów, 1894. —
14. Miechocin, 1889. — 15. Mokrzyszów, 1888. — 16. Nagnajów, 
1902.— 17. Sobów, 1893. — 18. Sokolniki, 1891.—19. Stale, 1891.— 
20. Tarnobrzeg, 1888.— 21. Turbia, 1891. — 22. Wielowieś, 1895.— 
23. Wola Gołego, 1890. —- 24. Wólka Turebska, 1894. — 25. Wrza
wy, 1888. — 26. Wydrza (nowo założona), 1903. — 27. Zale
szany, 1889.

Książek w tych 27 czytelniach było 5.409, wartości 3.850 koron.
W roku 1903 założono 3 nowe czytelnie Nr. 7, 10, 26, oraz 

uzupełniono 12 bibliotek w czytelniach oznaczonych Nr. 3, 5, 6, 9, 14,
15, 16, 17, 23, 24, 25, 27. Przesłano w tym celu do tych 15 czy
telni 874 książek, wartości 697 koron.

W 26 czytelniach czynnych byli kierownikami: 22 nauczycieli 
(brak 4 sprawozdań z czytelni Nr. 4, 18, 19, 20), 1 zakonnica i 3 wło
ścian (brak 2 sprawozdań z czytelni Nr. 1 i 13).

W 17 czytelniach które nadesłały sprawozdania było zapisanych 
1.529 czytelników, którzy wypożyczyli 9.498 książek, t. j. przecięciowo 
po 6. (W 1902 roku było: 1.210 czytelników, 4.863 książek, t. j. prze
cięciowo po 4).

Tarnów.
Od r. 1886 do końca r. 1903, założono czytelni 20, upadło 4 — 

było w 1903 roku 16 :
1. Brzozowa, 1892. — 2. Gromnik, 1889.— 3. Ilkowice, 1892.— 

4. Janowice, 1889. — 5. Jodłówka, 1891. — 6. Klikowa, 1891. — 
7. Kowalowy, 1898 (nieczynna). — 8. Krzyż, 1889. — 9. Mikołajo- 
wice, 1890. — 10. Rudka, 1886 (nieczynna). — 11. Ryglice, 1900.— 
12. Rzuchowa, 1888. — 13. Siemiechów (nowo założona), 1903. — 
14. Szynwałd (nowo założona), 1903. — 15. Wróblowice, 1891. —
16. Zaczarnie (nowo założona); 1903.

Książek w tych 16 czytelniach było 3.304, wartości 2.400 koron.
W roku 1903 założono 3 nowe czytelnie Nr. 13, 14, 16, oraz 

uzupełniono 3 biblioteki w czytelniach oznaczonych Nr. 5, 9, 12. Prze
słano w tym celu do tych 6 czytelni 407 książek, wartości 327 koron.

W 14 czynnych czytelniach byli kierownikami : 12 nauczycieli 
(brak sprawozdania z czytelni Nr. 3), 1 ksiądz i 1 włościanin.

W 11 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
czytelników 733, którzy wypożyczyli 6.545 książek, t. j. przecięciowo 
po 9. (W 1902 roku było: 532 czytelników, 4.277 książek, t. j. prze
cięciowo po 8).



35

Wadowice.

Od r. 1882 do końca r. 1903 założono czytelni 40, upadło 5 — 
było w 1903 roku 35:

1. Andrychów, 1891 (nieczynna).— 2. Bachowice, 1889. — 3. Bar- 
wałd dolny, 1892.—■ 4. Barwałd górny (ponownie założona), 1903.—
5. Brzezinka, 1897. — 6. Chocznia, 1889. — 7. Frydrychowice, 1888.—■
8. Gierałtowice (nowo założona), 1903. — 9. Głębowice, 1898. —■ 
10. Graboszyce, 1902. — 11. Jnwałd, 1887 (nieczynna). ■— 12. Jaro- 
szowice, 1891. — 13. Lanckorona, 1902. — 14. Lencze górne, 1887. — 
15. Mucharz, 1895. — 16. Pobiedr, 1882.— 17. Przeciszów, 1895. —
18. Przytkowice, 1891. — 19. Radocza, 1894. — 20. Roczyny, 1894 
(nieczynna). — 21. Ilyczów, 1889. — 22. Stryszów, 1898. — 23. Tar- 
ganice, 1895. — 24. Tarnawa, 1901. — 25. Tłuczań górna, 1886.—
26. Tomice, 1902. — 27. Trzebieńczyce-Laskowa, 1890. — 1890. —
28. Wieprz, 1892. — 29. Woźniki, 1891. 30. Zagórnik, 1889 (nie
czynna). — 31. Zator, 1895. — 32. Zawadka, 1891. — 33. Zebrzy
dowice, 1892. — 34. Zembrzyce, 1888. — 35. Zygodowice, 1886.

Książek w tych 35 czytelniach było 6.954, wartości 4.920 koron.
W roku 1903 założono 2 nowe Czytelnie Nr. 4 i 8, oraz uzu

pełniono 12 bibliotek w czytelniach oznaczonych Nr. 3, 6, 9, 10, 11, 
14, 18, 20, 24, 26, 29, 34. Przesłano w tym celu do tych 14 czy
telni 711 książek, warlości 572 koron.

W 31 czytelniach czynnych byli kierownikami: 20 nauczycieli 
(brak 2 sprawozdań z czytelni Nr. 16 i 31), 1 nauczycielka, 8 księży 
(brak sprawozdania z czytelni Nr. 28) i 2 włościan.

W 26 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
czytelników 1.812, którzy wypożyczyli 15.631 książek t. j. przecię- 
ciowo po 8. (W 1902 roku było: czytelników 1.451, książek 11.672 
t. j. przecięciowo po 8)..

Wieliczka.

Od r. 1882 do końca r. 1903 założono czytelni 34, upadło 9 — 
było 1 903 roku 25 :

1. Bieżanów, 1882. — 2. Biskupice, 1886. — 3. Bodzanów, 
1886. — 4. Brzegi, 1890. — 5. Brzezowa, 1891. — 6. Bugaj, 1896 
(nieczynna). — 7. Dobczyce, 1882. — 8. Dziekanowice, 1885. — 9. Gdów, 
1882. — 10. Grabie, 1887. — 11. Grajów (nowo założona), 1903,— 
12. Gruszów, 1890. — 13. Janowice, 1897. — 14. Kokotów, 1889 
(nieczynna). — 15. Koźmice, 1895 (nieczynna). — 16. Krzyszkowice, 
1899. — 17. Lednica górna, 1891. — 18. Lipnik, 1891. — 19. Prze
wóz, 1891. — 20. Raciborsko, 1890. — 21. Raciechowice, 1889. —
22. Siepraw, 1883. — 23. Siercza, 1887. — 24. Wierzbanowa, 1902.—-
25. Wiśniowa, 1888.

Książek w tych 25 czytelniach było 5.169, wartości 3.250 koron.
W roku 1903 założono 1 nową czytelnię Nr. 11, oraz uzupeł

niono 10 bibliotek w czytelniach oznaczonych Nr. 1, 4, 5, 9, 10, 16, 



18, 19, 22, 24. Przesłano w tym celu do tych 11 czytelni 611 książek, 
wartości 496 koron.

W 22 czytelniach czynnych byli kierownikami: 16 nauczycieli
(brak 5 sprawozdań z czytelni Nr. 2, 8, 21, 23, 25), 4 nauczycielki, 
1 ksiądz i 1 włościanin.

W I 6 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
czytelników 1.572, którzy wypożyczyli 8.312 książek, t. j przecię- 
ciowo po 5. (W 1902 roku było: 986 czytelników, 6.106 książek t. j. 
przecięciowo po 6).

Żywiec.

Od r. 1885 do końca r. 1903 założono czytelni 24, upadła 1 — 
było w 1903 roku 22:

1. Cięcina, 1890. — 2. Cisiec, 1891. — 3. Jeleśnia, 1894. —
4. Kamesznica dolna, 1895. — 5. Krzeszów, 1890. — 6. Krzyżowa,
1889. — 7. Lachowice, 1886. — 8. Lipowa, 1888. — 9. Łodygowice, 
1892. — 10. Milówka, 1891. — 11. Przyborów, 1900. —- 12. Radzie
chowy, 1888. — 13. Rajcza, 1885. — 14. Rycerka dolna, 1892. —
15. Rycerka górna, 1895. — 16. Rychwałd, 1895. — 17. Ślemień,
1890. — 18. Słotwina, 1892 (nieczynna). — 19. Sól, 1897. — 20. Spo
rysz, 1895. — 21. Sucha, 1890. — 22. Ujsoły, 1896.

Książek w tych czytelniach było 4.620, wartości 3.350 koron.
W roku 1903 uzupełniono 13 bibliotek w czytelniach oznaczonych 

Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 7, II, 12, 13, 16, 17, 20, 21. Przesłano w tym 
celu do tych 13 czytelni 386 książek wartości 361 koron.

W 21 czytelniach czynnych byli kierownikami: 19 nauczycieli
(brak 3 sprawozdań z czytelni Nr. 3, 14, 22), 1 nauczycielka (brak spra
wozdania z czytelni Nr. 2), 1 ksiądz.

W 17 czytelniach, które nadesłały sprawozdania, było zapisanych 
czytelników 1.452, którzy wypożyczyli 11,240 książek, t. j. przecię
ciowo po 7. (W 1902 roku było: 1.463 czytelników. 10.787 książek, 
t. j. przecięciowo po 7).

B) Na wschód od linii Sanu.

Cieszanów.
Założono 2 czytelnie, upadła 1; pozostała czytelnia w gminie Lu

baczów, założona w 1891 r., zaopatrzona była w 174 książek, wartości 
130 koron.

Według nadesłanego sprawozdania 149 czytelników wypożyczyło 
2.311 książek, t. j. przecięciowo po 15.

Czortków.
Czytelnia w gminie Chomiakówka, założona w 1894 roku, zaopa

trzona była w 301 książek, wartości 210 koron. Kierownikiem jest 
ksiądz — brak sprawozdania.
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Gródek.
Założono czytelni 3, upadła 1, pozostało 2:
1. Bar, 1893. Książek 159, wartości 120 koron. Kierowniczką 

jest nauczycielka.
Zapisanych 40 czytelników wypożyczyło 120 książek, t. j. prze- 

cięciowo po 3.
2. Rodatycze, 1900, zaopatrzona w 160 książek, wartości 120 kor. 

Kierownikiem jest ksiądz.
Zapisanych 149 czytelników wypożyczyło 876 książek, t. j. prze- 

cięciowo po 6.

Jaworów.
Czytelnia w'gminie Krakowiec, założona w 1902 roku, zaopatrzona 

w 100 książek,“wartości 70 koron. Kierownikiem jest nauczyciel.
Zapisanych 119 czytelników wypożyczyło 364 książek, t. j. prze- 

cięciowo po 3.

Kałusz.
Założono 3 czytelnie :
1. Podmichale, 1893, zaopatrzona w 182 książek, wartości 130 

koron. Kierownikiem jest ksiądz. Brak sprawozdania.
2. Tomaszowce, 1900, zaopatrzona w 191 książek, wartości 146 

koron."Kierownikiem jest nauczycielka.
Zapisanych 60 czytelników wypożyczyło 530 książek, t. j. prze- 

cięciowo po 8.
3. Wojniłów, 1900, zaopatrzona w 212 książek, wartości 150 

koron. W roku 1903 uzupełniona (42 książek, wartości 40 kor.) Kie
rowniczką jest nauczycielka.

Zapisanych 78 czytelników przeczytało 766 kziążek, t. j. prze- 
cięciowo po 9.

Mościska.
Założono czytelni 5, upadła 1, pozostało 4:
1. Hussaków, 1894, 182 książek, wartości 130 koron, nieczynna.
2. Moczerady (nowo założona), 1903, 128 książek, wartości 100 

koron. Kierownikiem jest właściciel dóbr.
3. Pnikut, 1891, 250 książek, wartości 180 koron. W r. 1903 

uzupełniona (książek 25, wartości 28 koron). Kierownikiem jest nauczyciel.
Zapisanych 40 czytelników wypożyczyło 953 książek, t. j. prze- 

cięciowo po 24.
4. Trzcieniec, 1891, 91 książek, wartości 65 koron. W r. 1903 

uzupełniona (53 książek, wartości 40 koron). Kierownikiem jest nauczy
ciel. Była w 1902/3 roku nieczynną.
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Nadworna.
Założono czytelni 4, upadły 3, pozostała 1 :
Czytelnia w gminie Nadworna (założona ponownie w 1903 r.), za

opatrzona w 164 książek, wartości 118 koron. Kierownikiem jest ksiądz.
Zapisanych 150 czytelników wypożyczyło 2.770 książek.

Podhajce.
Założono czytelni 6, upadło 5, pozostała 1 :
Czytelnia w gminie Złotniki (założona w 1901 roku), 214 książek, 

wartości 150 koron. — Nieczynna.

Przemyślany.
Założono 2 czytelnie:
1. Dunajów, 1901, 119 książek, wartości 85 koron. Kierownikiem 

jest urzędnik. Brak sprawozdania.
2. Świrz, 1900, 166 książek, wartości 120 koron. Kierownikiem 

jest nauczyciel.
Zapisanych 589 czytelników wypożyczyło 5508 książek, t. j. prze 

cięciowo po 9.

Skałat.
Czytelnia Hałuszczyńce, 1893, 176 książek, wartości 120 koron. 

Kierownikiem jest ksiądz.
Zapisanych czytelników 42 wypożyczyło 300 książek, t. j. prze- 

cięciowo po 7.

Tarnopol
Założono 3 czytelnie:
1. Baworów, 1895, 175 książek, wartości 90 koron. Kierownikiem 

jest ksiądz. Brak sprawozdania.
2. Łozowa, 1888, 284 książek, wartości 200 koron. Kierownikiem 

jest ksiądz.
Zapisanych 138 czytelników przeczytało 237 książek, t. j. prze- 

cięciowo po 2.
3. Mikulińce, 1899, 244 książek, wartości 150 koron. Kierowni

kiem jest nauczyciel.
Zapisanych 63 czytelników przeczytało 653 książek, t. j. prze- 

cięciowo po 10.

Zbaraż.
Czytelnia w gminie Koszlaki, 1890, 319 książek, wartości 225 

koron. Kierownikiem jest organista.
Zapisanych czytelników 36 przeczytało 162 książek, t. j. prze- 

cięciowo po 4.
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Złoczów.

Założono 2 czytelnie, upadła 1, pozostała 1 :
Czytelnia w gminie Olesko, 1892, 294 książek, wartości 210 koron. 

Kierownikiem jest ksiądz.
Zapisanych czytelników 35 wypożyczyło 427 książek, t. j. prze- 

cięciowo po 12.

Żółkiew.

Założono 2 czytelnie:
1. Skwarzawa stara, 1902, 101 książek, wartożci 70 koron. Kie

rowniczką jest nauczycielka.
Zapisanych 41 czytelników przeczytało 139 książek, t. j. prze- 

cięcidwo po 3.
2. Winniki, 1900, 219 książek, wartości 150 koron. Kierowni

kiem jest nauczyciel.
Zapisanych 33 czytelników przeczytało 253 książek, t. j. prze- 

cięciowo po 8.

C) Ślązk.

Bielsko.

Od 1900 r. do końca 1903 r. założono 5 czytelni:
I. Grabowiec, 1901.— 2. Iłownica, 1901. — 3. Ligota, 1901.—

4. Mnich, 1902. — 5. Zarzecze, 1902. Było w nich książek 1068, war7 
tości 750 koron.

W 1903 roku uzupełniono 4 biblioteki w czytelniach oznaczonych 
Nr. 1, 3, 4 i 5. Przesłano do tych 4 czytelni 139 książek, wartości 
122 koron.

Kierownikami było 4 nauczycieli i 1 ksiądz. Według nadesłanych 
5 sprawozdań, było zapisanych 518 czytelników, którzy przeczytali 
9.215 książek, t. j. przecięciowo po 17.

Cieszyn.

Założono 5 czytelni, upadła 1, pozostało 4:
1. Koniaków (nowo założona), 1903. — 2. Łomna, 1902. —

3. Puńców, 1901. — 4. Zamarski, 1901 (brak sprawozdania). Książek 
w tych czytelniach było 664, wartości 475 koron.

W roku 1903 założono 1 nową czytelnię (Nr. 1) i 1 (Nr. 2) uzu
pełniono. (Książek 179, wartości 136 koron.)

Kierownikami było: 3 nauczycieli, 1 ksiądz. W 3 czytelniach, które 
nadesłały sprawozdania, było 263 czytelników i 2.820 wypożyczonych 
książek, przecięciowo po 10.
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Frysztat.
Założono 2 czytelnie:
1. Karwina, 1900, 229 książek, wartości 190 koron.
Kierownikiem jest przemysłowiec. Zapisanych czytelników 198, 

przeczytało 2.043 książek, t. j. przecięciowo po 10.
2. Łazy (nowo założona), 1903, 112 książek, wartości 90 koron. 
Kierownikiem jest nauczyciel.

D) Biblioteki ruchome.
Powiat Chrzanów..............................................

„ Kraków ..............................................
„ Myślenice..............................................
„ Podgórze..............................................
„ Wieliczka..............................................
„ Żywiec....................................................

Śląsk.....................................................................

dzieł
a
>i
n
r
n
Tl

125
160
152
125
125
150
300



KRAKOWSKIEGO TOWARZYSTWA OŚWIATY LUDOWEJ.

Protektor:
Eminencja Kardynał Jan Kniaź z Kozielska Puzyna

Książę-Biskup krakowski.

Członkowie Zarządu głównego.
Przewodniczący :

X. Dr. Stanisław Spis, prof. Uniw. Jagiell., kanonik katedry krakowskiej.

Dr. Bujak Franciszek (starszy).
Dr. Dadlez Wilhelm.
X. Dr. Gółba Franciszek. 
Gustawicz Bronisław.
Dr. Komorowski Stanisław.
Dr. Malkiewicz Antoni.
Mazanowski Antoni.
Mościcki Konrad.

Polaczek Stanisław.
Dr. Sokołowski August.
Dr. Stafiej Sebastyan.
X. Dr. Swiderski Franciszek. 
Dr. Tomkowicz Stanisław. 
Udziela Seweryn.
Wojnarowicz Edward.
Żuk Skarszewski Tadeusz.

Komisy a kontrolująca.
Przewodniczący:

Ilenryk Miildner.

Aleksandrowicz Władzimierz. Mietka Wojciech.
Callier Oskar. Strzyżowski Józef.

Członkowie honorowi.
Chociszewski Józef.
X. Dr. Pelczar Józef, Biskup przemyski. 
Sienkiewicz Henryk.



Członkowie dożywotni.
X. Stanisław Chromiński wkładka jednorazowa 4200 koron
X, Dr. Dutkiewicz, Żegocina n 60 r>
X. Dzikiewicz Franciszek n 200 n
Jawornicki Józef, kupiec, Kraków n n 50 n
Jerzmanowski Erazm, właśc. dóbr, Prokocim n n 500 n
X. Dr. Jurgowski Ludwik, Wiedeń '•> 100 n
Małuja Adela n n 50 n
Miedzianowski Eligiusz r> ' m 63 n
Mościcki Konrad r> n 100 n
Powiatowa Kasa Oszczędności w Krakowie n 200 n
Powiatowa Kasa Oszczęd. w Wadowicach n 100 n
Tow. Oszezędn. i pożyczek w Oświęcimiu n 50 n
Hr. Tyszkiewicz Henryk n n 1000 n

A) Członkowie płacący roczne wkładki.
d’Abaneourt Helena, Kraków. 2—, 
Adam Gustaw, Kraków. 2—.
X. Adamczyk Stanisław, Tłuste. 4—, 
Adamczyk Jan, Łomna. 2—. 
Adamczyk Jakób, Mszana dolna. 2—. 
X. Albin Adolf, Chełm. 2—. 
Aleksandrowicz Włodz., Kraków. 2'—. 
Ambros Eugeniusz. Nadworna. 2‘—.
X. Amelikowski, Jodlówka tuch. 6'—. 
Anczyc Wacław, Kraków. 10—. 
Babijczuk J , Dziewin. 2’—.
X. Bach Jan, Bochnia. 2 —. 
Bakoń, 5-—.
X. Dr. Bandurski Wlad., Kraków. 4- — 
Br. Banhidy Kazimiera, Grodzisko. 4-— 
X. Bar Wiktor, Olszyny. 2 —.
Dr. Barański L , Kraków- 2 —. 
Bartosiński Jan, Lwów. 2'—** 
X. Bartoszewski A. Borowa. 2'—. 
Bartynowski Maryan, Kraków. 2'— 
Bartynowski Władysław, Kraków. 3’—. 
Bartynowski Stanisław, Rzeszów. 2-—. 
Bartynowska Zofia, Rzeszów. 4 —.
X. Bauer Roman, Łętownia. 2’—. 
Dr. Baurowicz Aleks., Kraków. 2’—. 
Bawor Michał, Krasne. 2'—.
Hr Baworowski Jerzy, Ostrów. 2’ — . 
Hr. Baworowski. M , Germakówka. 2'—. 
Dr. Bednarski Tadeusz, Kraków. 2'—. 
Bejgert A., Skomielna. 2'—.
Beloni Oskar, Przyborów. 2-—. 
Bergel J., Tyczyn. 2-—.
X. Białas Jakób, Binarowa. 4—.
X. Białas W., Monasterz. 2.—.
X. Biedroń W., Dziekanowice. 2-—*
X. Biega Jan, Stojańce. 6'—.

Dr. Bielański Gustaw, Kraków. 2-—. 
X. Bielenin Józef, Kraków. 2 —.
X. Bienkiewicz Szymon, Sanok. 4'—. 
Dr. Biesiadecki Stanisław, Kraków. 3 — 
X. Bigo Józef, Mrzygłód. 4' —. 
Biliński Kajetan, Nadworna. 2'—. 
Bincer Szymon, Zubracze. 2'—. 
Blumer Marya, Ujazd. 2’—.
X. Błahut Franciszek, Łazany. 2.—. 
Błociszewska Marya, Kraków. 2'—* 
X. Błonarowicz Józef, Kozy. 4—.
X. Boba Bart., Pisarzowice. 4-—.
X. Bobczyński Jan. Dembno. 2’—. 
Bobińska Zofia. 2'50**
Dr. Bochenek Adam, Kraków. 2—. 
Dr. Bochenek Witold, Kraków. 10.—. 
Bocheński Antoni, Kraków. 3'—. 
Bohucki Jan Zamarski. 2-—.
Bojarska Ludwika, Kraków. 2 —. 
Bolinowna Mat., Pieniążkowice. 2'— 
Bondi Karol, Krzeczów. 2'—.
Dr. Boratyński L., Kraków. 2'—.
X. Borczyk Józef, Humniska. 3'—.
X. Borowiecki A., Bobrek. 2'—. 
Hr. Branicka Al, Sucha. 20'—.
X. Brańka A, Dobczyce. 2-—. 
Dr. Breyer Stanisław, Gdów. 2'—.
X. Broda Jan, Przewrotne. 2 —. 
Brodowiczowa T., Kraków. 2'—** 
Brończyk J., Krzeszowice. 2—. 
Broniewski W.. Kraków. 2’—
X. Brosig L., Czarny Dunajec. 4’—, 
Dr. Browicz Tadeusz, Kraków. 4-—.
X. Brożek Aleksander, Kozy. 2'— 
Bryl Jan, Kraków. 2 —.
X. Bryniarski Tomasz, Ponikiew. 4’ —

Uwaga. Liczby obok nazwisk oznaczają wysokość rocznej wkładki w ko 
ronach. P. T. członków, oznaczonych gwiazdką obok nazwiska, uprasza się o na 
destanie wkładki, zaległej za rok 1903, zaś oznaczonych dwiema gwiazdkami, o na 
destanie wkładki zaległej za lata 1902 i 1903.

Lista członków oddaną była do druku w dniu 28 marca 1904.
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Brzeski Kazimierz, Prusy. 2'—. 
Brzezińska Ewelina, Lazany. 6'—.
Dr. Brzeziński Józef, Kraków. 2'—. 
Brzeziński J., Prądnik Czerwony. 2.—. 
Brzeziński K , Kraków. 2'—** 
X. Bubula J., Słopnice król. 2'—. 
Buckiewiczowa Józefa, Kraków. 4—.*  
X. Budny Jan, Międzyrzecze. 2-—.**  
Buglewicz Marta, Nienaszów. 2—. 
Dr. Bujak Franciszek, Kraków. 4’—. 
Dr. Bujak Fr. (młodszy), Kraków. 2'— 
Bujnowski Tytus. Pilzno. 2—.
X. Bukała L., Nienadówka. 2—. 
X. Dr. Bukowski Julian, Kraków. 3'—. 
X. Bukowski Tomasz, Kraków 3—.
X. Burgilewicz J., Nienaszów. 2'—. 
Dr. Buś W., Niepołomice. 2'—.
Dr. Buzdygan, Kraków. 4 —. 
Buzdygan Marya, Krzeszowice. 2'—. 
Bzowski K., Żerosławice. 2 —, 
Callier Oskar, Kraków. 2-—. 
X. Całka Alojzy, Cmolas. 2'—. 
X. Caneau Władysław, Mucharz. 4.—. 
X. Dr. Caputa Józef, Wadowice. 4‘—. 
X. Caputa Józef, Inwald. 2 —.
Dr. Caro Leopold, Kraków, 4 —. 
Cebula Jan, Łączki. 2—** 
Cebula Józef, Zaczernię. 2-—. 
Celewicz Michał, Głogów. 2—.. 
X. Centt Wawrzyniec, Kraków, i'—. 
Dr. Chilewski Aleks , Stary Sącz. 2'—. 
Chlebowski A., Andrychów. 2 —.**  
Dr. Chmiel Adam, Kraków. 2 —.
X. Chmura M., Bełz. 2 —.
X. Chorążak Antoni, Żabno 2—. 
X. Choróbski Ludwik, Budzów. 4'—.
X. Dr. Chotkowski Wł., Kraków. 4.—. 
Chowaniec Franciszek, Kraków. 4-—. 
X. Christ E., Ujanowice. 2'—.
X. Christian Juliusz, Karwina. 4-—. 
Chrzanowski Julian, Szarzyna. 2'—. 
Chrystowski Ignacy, Kraków. 2—. 
Chrząszczewski T., Kraków. 2’—.
X. Chudyba Stanisław, Kossocice. 2'—. 
Chudzicki Władysław, Dębica. 2 —. 
Chyliński M , Kraków. 2 —.
X. Ciasnocha Józef, Gniewczyna. 4-—. 
Ciecierąga Jan, Przybysławice. 2'—.
X. Ciechanowicz Wł., Wielowieś 2—. 
Ciechanowska Janina, Kraków. 2’—. 
Dr. Ciechanowski St, Kraków. 2 —. 
Ciechanowska Wiktorya, Kraków. 2—.*  
Ciechanowski Wacław, Kraków. 2'—. 
Ciejka Jan, Jasło. 2—.
Cińska Marya, Uwisła. 2—. 
Cieński Tadeusz, Pieniaki. 5-—. 
Cieślewiczowa Marya, Wadów. 2—.*  
Cieśliński Franciszek. Lipowiec. 2'—. 
X. Ciszek Tomasz, Milówka. 5’—.
X. Ciszek Jan, Lipnica murowana. 2 —.

X. Cięż Ignacy. Siepraw. 4 —.
Dr. Creizenach Wilhelm, Kraków. 3' —. 
Dr. Cyfrowicz L., Kraków. 2'—. 
Ćwiklik 1 Domasz, Łużna. 2 —.
Cyankiewicz St., Zarzecze, Śląsk a. 2—. 
Czaderski W., Krzeszowice. 2'—. 
Czajka A., Świniarsko. 2'—.
Czapik Jan, Andrychów 2'
Dr. Czapliński Wł., Mszana dolna. 3' — . 
Ks Czartoryski Jerzy, Wiązownica. 4'—. 
Czech Paweł. Porąbka Usz. 2.—. 
Czechowicz M., Rajcza. 2'—. 
Czechowski Błażej, Niebocko. 2-—. 
Czecz Herman, Kozy. 4' — 
Czeluśniak Paweł. Wójtowa. 2—. 
Dr. Czerkawski A., Kraków. 4'—.
Dr. Czermak Wiktor, Kraków. 4.— . 
Dr. Czerny Schwarzenberg, Kraków. 2’—. 
Czerwiński Stanisław, Dukla. 2'—. 
Czubek Jan, Kraków. 2—.
Czubek Franciszek, Baczków. 2 —. 
X. Czyż Józef, Błędowice. 2 —.
Dąbrowski Bogumił, Stary Sącz. 2’—-.*  
Dr. Dadlez, Kraków. 4—.
Dadlezowa Marya. Kraków. 4. — . 
X. Dagnan Jan, Piwniczna. 4-—. 
Dr. Dąmbski S., Lwów. 12' — , 
Daniło Włodzimierz, Bieliny. 2 —. 
X. Data Józef, Strachocina. 4’—. 
X. Dębowski Michał, Kraków. 4-—. 
Deisenberg M., Jodłowa. 3 — 
Dr. Dembiński B., Lwów. 2 —. 
Dietrich Anna, Jawiszowice. 2' — .
X. Dobrowolski W., Nowe Rybie. 4’—. 
Dr. Dobrowolski Stan., Kraków. 2'—. 
X. Dobrzański W., Cięcina. 4’ — .
X. Dobrzański A., Myślenice. 2'—. 
Dolański II, Radiów. 10 —.
Dolańska Stanisławowa, Baranów. 10'—. 
Dr. Domański Stanisław, Kraków. 4’—. 
Domańska Antonina, Kraków. 4'—.*  
X. Domin Paweł, Pysznica. 2—. 
Dominik Jan, Wierzbanowa. 2' — .*  
Dominik Wład., Wierzbanowa. 2 —. 
X. Dornwald Jan, Sambor. 10'—.*  
X. Drożdż Jan, Łączki kucharskie. 2 -. 
Drukarnia Związkowa, Kraków. 10' - . 
X. Dudek Tomasz, Bogumin. 4'—. 
Dudzik Jan, Mszana dolna. 2 —. 
Dr. Dunajewski Julian, Kraków. 2 —. 
Dunin Stanisław, Głębowice. 2' — . 
X. Dutka Walenty, Szczurowa. 2 —.
X. Dr. Dutkiewicz St., Tarnów. 4"—.**  
X. Dutkiewicz Kazimierz, Gorlice. 4-—.**  
X. Dr. Dutkiewicz St., Żegocina. 4'—. 
Dyakowska Łucya 2 50.
Dygulski Władysław, Chrzanów. 2'—.**  
Dyduszyński G., Nadwórna. 2-—. 
X. Dylski Stanisław, Brzesko 4’—.*  
Dynda Józef, Łużna. 2 —.
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X. Dziatkowiec W., Raciborowice. 2'—. 
X. Dziedzic Franciszek, Siedliska. 2 — . 
Dziembowski Adam, Nadwórna. 2 —. 
X. Dzierżyński M , Cieklin. 4—. 
Dziobek Franciszek, Zygodowice. 2 —, 
Dżwigniewski Jan, Wojakowa. 5 —. 
Ehrenberg Zygmunt, Kraków, 2 —,. 
Ekielski Józef, Lwów. 2—. 
Eljasz Walery, Kraków. 2 —. 
Eminowicz Bojomir, Równe. 2—. 
Epsteinowa Mary a, Kraków. 20’—.
Dr. Estreicher Stanisław, Kraków. 2'—. 
Estreicher T., Kraków. 2- —.
Dr. Estreicher Karol, Kraków 2.—. 
Estreicher Marya, Kraków. 2 —. 
Estreicher Stefania, Kraków. 2 —. 
X. Fąferko Karol, Pilzno 2. — . 
Federowicz Jan K., Kraków. 4.—■ 
Fertig Zygmunt, Podgórze. 2'—.
Dr. Fierich Fr, Kraków. 2 
X. Figwer Jan, Stryszów 2-—• 
X. Fijałkowski J., Budyłów. 2 —. 
Filasiewicz H, Cieszyn. 4 — 
Filipczak J., Liszna 2 —.**  
Filipek Władysława, Krasne. 2'—. 
Filochowski H, Kraków 2 —. 
Finkowa Ad., Komorniki. 4—. 
Fischer Władysława, Kraków. 10 —. 
X. Fitak, Podgórze 2'—.**  
X Fleischer L, Bestwina 10—. 
S. Florentyna, Szynwałd. 2 —. 
Frączek Józef, Kolbuszowa. 2-—.*  
X Frankiewicz, Żołynia. 3 — 
Frommer L, Kraków. 2 —.
Fryś Franciszek, Andrychów. 5 —. 
Fuchs Julian, Gieraltowiezki. 4—.
X. Dr. Gabryl Franciszek, Kraków. 4- —. 
X. Dr Gac Wojciech, Kraków. 2 —. 
X. Gackowiec, Józefów. 2 —. 
Gadon Lubomir, Kraków. 10 —. 
Gajewski K., Czarna Wieś 2 - **
X. Gajewski Stan., Lipnica mur. 2 —. 
Gancarczyk Józef, Kraków. 2 —.*  
Garapichowa Karolina, Kraków. 2—.*  
Garbiak M., Nadwórna • 2—.
Dr. Garbowski Tadeusz, Kraków. 2 —. 
Garnysz A. 2 50.
Garnysz M. 2 50 
Gąsiorowski A, Kraków. 2- —. 
Gautier, Kraków. 2 —.
Dr. Gawełkiewicz L., Stary Sącz. 2 —, 
Gawlas Jan. Ilownica W. 2 —.
Gawor Józef, Nowy Sącz. 2- — .**  
X. A. Gawroński, Skrzydlna. 2-—. 
Gerhard Edward, Kraków. 2—.**  
Gettlich A , Kraków. 2 - .
X. Głąbiński Jan, Włosienica. 2' -. 
X. Głowacz Jan, Brzozowa 4 —.
Dr. Godlewski Emil (sen.), Kraków. 2’ — . 
Dr. Godlewski Emil (jem.), Kraków. 2'—. 

j Goetze August, Kraków. 2-—.
| Gołaszewska M, Targowiska. 4. — .
| X. Golonka Stanisław, Brzeziny. 2 —.
I X. Dr. Golba Franciszek, Kraków. 4 —, 
X. Gonet A., Nowosielce. 4 —.
X. Góra M., Tenczynek. 4- — .

| Gorayski A:, Moderówka. 6 —. 
X Dr. Góralik, Nowy Sącz 10 —.

j Gorczyca Wincenty, Glinik polski. 3-—. 
i Górniak Jan, Rybarzowice 2—.
X. Górnicki Michał, Dubiecko. 4 —. 
Góruikiewicz Wład . Śląsk ausr. 2 —* 
Dr. Górski A., Kraków. 2.— * 
Gotkiewicz A., Wyciąże. 2'—. 
Götzowa Albina, Okocim 10 —. 
Götzowa Zofia, Okocim 10—.
Götz Jan, Okocim. 10 —. 
Götz Elżbieta, Okocim. 2 —. 
Götz Marya, Okocim. 2 —■ 
Götz Jan (Jwn ), Okocim. 4-—. 
Götz Antoni. Okocim. 2 - . 
Götz Zofia, Okocim. 2—.
Grabowski Jan, Krynica 2'—.*  
Dr. Grabowski Tadeusz, Kraków. 2 — 
Dr. Grabzki Stanisław, Kraków. 2—. 
Graczyńska Zofia, Grybów. 2'-- 
X. Grębosz A , Rzochów 2-—.
X. Gródecki T., Pysznica. 4-—• 
X Gródecki, Ulanów. 2 —
X. Dr. Gromnicki Tadeusz, Kraków. 4 —. 
Gronek J., Dzikowiec. 2 —.
Gross Antoni, Czarna Wieś 2 —, 
Grünspan J, Andrychów. 2 —. 
Gruszczyńska Wanda, Rzeszów. 2—. 
X. Gruszczyński B , Jadowniki. 10—. 
Gruszka Andrzej, Paleśnica. 2—.
X. Gryglowski Karol, Bobrek. 2'—.**  
Dr. Grzybowski Józef, Kraków. 2—. 
X Grzywa Józef, Kosina. 2 —. 
Gubarzewski W., Kraków. 2 —. 
Gucwa Jakób, Przybysławice. 2’—. 
Günterowa M , Kraków. 2 —. 
Gustawicz Bronisław, Kraków. 4-—. 
Gutowska M., Liszki. 2.—.**  
Gutowski Władysław, Andrychów. 2.—.*  
X. Hajduk Maksymilian, Stobierna. 2-—. 
X. Hajost Jan, Osiek. 3—.
X. Halak Piotr, Trzciana. 2—, 
Halbanowa Leonowa, Kraków. 2—.
X. Halatek St., Lubień. 4 —, 
Hallerowa L, Polanka. 4-—. 
Haller Cezary, Kraków. 4-—. 
Hallerowa 0 , Jurczyce. 2'—. 
Hellerówna Anna, Jurczyce. 5'—. 
Hallerowna Ewa, Jurczyce. 2 —.
X Hamerlak J., ftiała. 5 —.*
X. Hąnusiak Stan., Poręba wielka. 3 —. 
X. Harmata Wojciech, Bieliny. 4 —.
X. Harche K., Maków. 4—■ 
Dr. Heinrich Wład., Kraków. 2'—.
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Hendel Zygmunt, Kraków. 2—. 
Heradin Antoni, Zubracze. 2 —.
X. Heumann Stan . Zembrzyce 4 —. 
X. Heynar Józef, Jasło. 2'—.
Dr. Hladisch H., Łańcut. 2 —. 
X. Hochecker A. Brzękany 2 —. 
Holzer Tadeusz, Kraków. 2 —. 
Holubowicz Kazimierz, Kraków. 2 —. 
Holubowiczowa FI , Kraków. 2 -. 
Holubowicz Wieńczysław, Kraków. 2 — 
Hołubowiez Konstanty, Kraków. 2—. 
Holubowicz Karol, Kraków. 2 —.
Dr. Homme M., Andrychów 2—.*  
Horak Franciszek. Andrychów. 2'—. 
Horodyński Z , Zbydniów 5—. 
Dr. Hoyer Henryk, Kraków. 2’—. 
Hruby Józef, kolanka 2 —. 
Hryncewicz A . Ryżanówka. 2—. 
Hupkowa Marya, Kraków. 4'—. 
Dr. Hupka Jan, Niwiska. 6—. 
Hyblik Franciszek, Łużna. 2’—. 
Ippold Jul., Kraków. 2-—.
Dr. Iskrzycki Tadeusz, Kraków. 2 —. 
X Iwańczyszak Jędrzej, Waręż. 2-—. 
Jabłonowski R.oman, Wietrzno. 3'—. 
X. Jabłoński Fr Skawina. 2- —.
X. Jachimowski W , Koropiec. 2-—. 
X. Jakiel Józef, Klimkówka, 2 —. 
Jakubanis ŁI. 2 50
Dr. Jakubowski Maciej, Kraków. 4'— 
Jałbrz.ykowski Z., Ujazd 4 -.
X. Janas Wojciech, Zebrzydowice. 2' — 
Dr. Janczewski E, Kraków. 10-— 
Janczewska Jadwiga, Kraków. 4'—. 
Jancs Józef, Sucha 2—.**  
Janik Michał, Cieszyn. 2—.*  
Jankowski Józef. Kraków 6 —.
X. Jankowski W , Mszana dolna. 4-— 
X. Janowski Franc, Nadwórna. 2 —. 
Januszowna Janina, Kraków. 2—•*  
Jarecki Jan, Mszana dolna. 2 —. 
Jarosz Jan, Zator. 2—.
Dr. Jaroszewicz K. Muszyna 2 —, 
X. Jarmulski A., Wilczyska. 6 —• 
X. Jarynkiewicz Teofil, Kraków. 2 — . 
X. Jarzębiński J., Mystków. 2—. 
Jarzyna M , Niepołomice. 2-—.
X. Jaworski Władysław, Jaworzno. 4-—. 
X. Jędrzejowski Jan, Kosina. 2 —.
X. Jelonek Wlad., Czernichów. 5 — • 
Jelonek Eug., Kraków 2 —.
Jelska Helena, Kraków. 2 — 
Dr. Jentys Stefan, Kraków. 2—. 
Jerschina Józef, Milówka. 2'—.**  
X. Jeż Mateusz, Kraków. 3 —.
Dr. Jordan Henryk, Kraków. 4—• 
Jounga W., Trzcieniec. 2—.
Dr. Jugendfein, Krosno. 2-—. 
Jurjewicz Mieczysław, Kraków. 10’—. 
Jiirs Amanda, Okocim. 2-—.

X. Dr. Kaczmarczyk J, Kraków. 2 —. 
X. Kaczmarski, Pogwizdów. 2'—-. 
Kaczmarski Władysław, Kraków. 4 —.*  
Kaden Ludwik, Kraków. 2' — .*

| Dr. Kader Bronisław, Kraków. 4' — .
! X. Kahl Franciszek. Gręboszów. 6' — .
i Kaluźnic Dominika, Kraków. 2—.
| Kantor Józefa, Lubcza 2' —.
X. Kapel Jan, Frydrychowice. 2 —.
X. Dr. Karaś Z., Wadowice 2—. 
Kasperlik Ant., Zarzecze Śląsk a. 2 —. 
X. Kaszelewski K, Zakopane. 5—.
Dr Kawczyński Maks , Kraków, 2’—. 
Kawecka Zofia, Kraków 4—.*  
Kawecki A. M., Lwów. 4 — 
Kędziora M, Jagieła. 4 —.
Kempner M , Łętownia. 4 —.
X. Kielar Andrzej, Moszczenica. 2 —, 
X. Kiełbiński, Świrz 4-—.
Dr. Kicki M., Krościenko. 2 —. 
Kijas Bronisław, Głogów. 2 —. 
Kirkorowa Zofia, Kraków. 2.—. 
Kisiel Daniel, Brzesko. 4-—. 
Kłaptocz Józef, Czechowice. 2’—. 
Dr. Kiecki Karol, Kraków. 2’ — .
Dr. Kiecki Waleryan, Kraków. 2’—. 
Klein Wiktor (Jun.), Kraków. 2’— . 
Klemensiewicz E., Kraków. 4'—. 
Klemensiewicz Amalia, Kraków. 2 —.
X. Klimczak A., Frydrychowice. 2'—.**  
Klimczak J Kopciowa. 2'—.
Klimek J., Łużna. 2' — .
X. Klimkiewicz M., Tarnawa. 4'—. 
X. Klimkiewicz F-. Męcina. 3 —. 
Klinger Witold. 2'50.
Klisiewicz Stanisław, Rzeszów. 2'—. 
Klucznik Wiktorya, Lubcza. 2' —.
X. Kluka Franciszek, Kraków. 3-—. 
Dr. Knapczyk A., Bognmin. 2' — . 
Knapik Franciszek, Poręba. 2—**
X. Dr Knapiński W., Kraków. 4 —, 
Knotke J. 2 50.
Knotke Wacław. 2 50.
X. Kocańda Hilary, Dobra. 2 —.
Kocur Franc., Mnich, Śląsk austr. 2 —, 
Kolb E , Niepołomice. 2—.
X. Kolbusz Józef, Radziechowy. 6-—. 
X. Kolor Mienał, Gdów, 2’—. 
Komędera A., Brzezinka 2'—.
Dr. Komorowski Stan.., Kraków. 2-—.*  
Komorowski W., Bojanów. 20—.
Hr Konarska Cecylia, Dubiecko. 20'—. 
X. Kondolewicz, Wilamowice. 4.—.
X. Konieczny A., Trzęsówka. 2’—. 
Konopczyna Michałowa, Kraków. 2' —.
X. Konopiński A., Modlnica. 6’—. 
Konopka Jan, Szarzyna. 2—. 
Konopka Justyna, Modlnica 2-—■. 
Kopaczyński Franciszek, Olszana. 2'—. 
Kopeć Jan, Iłownica, Śląsk austr. 2 — 
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Kopecka Ida, Morawsko, 4 —. 
Kopernicki Stanisław, Kraków. 2 —. 
Dr. Kopił' Leon, Kraków 4'—.**  
X. Kopiński Jacek, Babice. 4’—.*  
Korbel Marya, Kraków. 2 —.
Dr. Korczyński E , Kraków. 4.—. 
Korczyńska Emilia, Kraków. 4'—. 
Dr. Korczyński Janusz, Kraków. 2 —. 
Kordecka Józefa, Grybów. 2'—. 
Korewicki Jan. 25. Rbl.
Korewicki Stanisław. 12 50. 
Korytkowa M , Kraków. 2'—.
X. Kościółek A , Łętownia. 3'—. 
Dr. Kosch Teodor, Kraków. 4'—. 
Dr. Kosiński W., Kraków 2'—.
X. Kosecki Szczópan, Szczepanów. 4' — .*  
Kostanecka Janina, Kraków. 20' —. 
Koszowa Aniela, Czarna Wieś. 2—, 
Kotarba Józef, Mszana dolna. 2’—.
X. Kowalczyk W., Pcim 2 —. 
Kownacki M., Swoszowice. 2'—. 
Dr. Koy Michał, Kraków. 4—.*  
X. Kozak Józef, Lachowice 4’—. 
X. Kozak Ludwik, Borzęcin. 6 —, 
Koziański Adam, Kraków 2'—.*  
Koziański Eugeniusz, Kraków. 2-—.
Dr. Kozłowski Stanisław, Kraków. 4—. 
Kozłowski Jan, Bieliny, 2 —.
Kraińska Marya, Lwów 4—. 
X. Dr. Krajewski A , Zator. 2'—.
Kraśnicki-Rawicz,Wola Filipowska. 2-—. 
Dr. hr. Krasiński II., Mszana dolna. 10'—. 
lir. Krasińska M-, Mszana dolna. 4'—• 
Krasiński Andrzej, Wysoka. 2 —. 
Krasowska Helena, Kraków, 2 —. 
Krasowska Katarzyna, Kraków. 5 —. 
Krasowska Teresa, Kraków. 2 —, 
Kraus Józef, Nadwórna. 2 —.
X. Krogulski Jakób, Źdżarzec. 4'—. 
X. Królikowski Ed , Czernichów. 4'—. 
X. Królikowski M, Gilowice. 4' .
Kropińska M., Krasne 2—.
Dr. Krotoski Kazim., Podgórze. 2-—. 
Kruk Józef. Rogóżno. 2 -.
X. Krupa Franciszek, Ślemień 4—. 
X. Krupiński Jan, Kraków. 4'—.
X. Krupnik Franciszek, Zabierzów. 4’—. 
Kruszyńska Józefa, Lwów. 2 —.
X Krygowski Julian, Żręcin. 2' — . 
Krynicka Karolina, Kraków 4 —.
X Krysakowski Ign , Borek Stary. 2—. 
X. Krzanok W., Czaniec 2- —.
X. Krzemieński J., Kraków. 4’ — . 
Dr. Krzymuski E, Kraków. 4’—.
X. Krzysica Marcin. Wieprz. 4’—. 
Krzyżanowska Helena, Kraków. 2'—.*  
Krzyżanowski Stanisław, Kraków. 2'—. 
Dr. Krzyżanowski Adam. Kraków. 2 —, 
Dr. Krzyżanowski Stan., Kraków. 2—. 
X. Krzyżanowski J , Tarnowiec. 2’—. 

Krzyżanowski L . Stary Sącz. 2'—.**  
Kubisz Jan, Winniki, 2—.
Kuczapski Szczepan, Tenczynek. 2'—. 
X. Kudrna Jan, Kasina wielka. 2 —. 
X. Kufta Andrzej. Szczyrk 4 —. 
Kulczyńska Eugenia, Gostwica. 2'—. 
Dr. Kulczyński Leon, Kraków. 2’—. 
Dr. Kulczyński W., Kraków. 4'—. 
X. Kulig Zygmunt, Kraków. 3—. 
A. Dr. J. Kulinowski, Kraków. 2'—.*  
Dr. Kulinowski Maryan, Zator. 2'—. 
X. Kumorek Szymon, Tymbark. 3'—. 
Kunicka 10’ —.
X. Kurek A, Wójtowa. 2—. 
Dr. Kurpiel A., Kraków. 2- — . 
Dr. Kutrzeba Stanisław, Kraków. 2—. 
Kwaśnieki Adam, Kraków. 2'—. 
Dr. Kwaśnieki August, Kraków. 2—. 
Kwaśnieki Józef, Kraków. 2 —. 
Kwaśnicka Jadwiga, Kraków. 2 —. 
Kwaśnieka Marya., Kraków. 2’—.
X. Kwiatkowski J, Witkowice. 2-—. 
Dr. Kwiatkowski Stan., Kraków. 2'—. 
X. Kwieciński Zygmunt, Załęże. 2' —. 
Kwieciński M., Niepołomice. 2—. 
Laskowski Kazimierz, Lwów. 5'—. 
Laskowska Anna, Lwów. 5 —.
X. Lechicki Stanisław, Pruchnik. 2’—. 
Dr. Lemberger Ignacy, Kraków. 2'—. 
X. Lenartowicz Józef, Lubcza. 5'—. 
X. Dr. Lenkiewicz Z., Lwów. 4'—. 
Dr. Leo Juliusz. Kraków. 4—. 
Leśkiewicz M., Łużna. 2'—. 
Lewicki-Prawdzic Wł, Szynwałd. 2'—. 
X. Ligaszewski L. Siemiechów 2 — 
Ligaszewska Józefa, Siemiechów. 2'—. 
Ligięzianka J, Gołąbkowice 2 —. 
X. Lincer Edward. Puńców. 2-—. 
Lipecki Franciszek, Limanowa. 2'—. 
X. Lipiński Franciszek, Bochnia. 4'—. 
Lipowska Wanda, Kraków. 2—.
X. Lipski Józef, Karwina. 4 —,
X. Liptak Franciszek, Stryszawa. 2'—. 
Dr. Lisowski Władysław, Kraków. 10—. 
Lisowski Zygmunt, Kraków. 2'—.
X. Londzin J, Cieszyn. 2 —.
Lubański Franciszek. Kraków 2'—.**  
Lubomęski Władysław, Kraków. 4'—. 
Ks. Lubomirska Marya, Miżyniec. 22—. 
Lutostańska Paulina, Kraków. 2'—. 
X Łabaj Jan, Kra' ów. 8'—. 
Łabędź Józef, Mucharz. 2'—.
X. Łabuda Ludwik, Równe. 2'—. 
X. Łapiński W, Bolechowice. 4'—. 
X. Łazowski A , Trzemeśnia. 2—. 
X. Łękawa Leon, Łukowica. 2 —.
X. Łętkowski Antoni, Krościenko. 4' — . 
X. Łobczowski Józef, Rudawa. 4 —. 
Łopatyński J., Tarnobrzeg 2 — 
Dr. Łoś Jan, Kraków. 2-—.
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X. Łukasik Czesław, Górka kość. 2’—.*  
Łukaszewski Stanisław, Limanowa. 2-—. 
X. Macak Józef. Krzyszkowice. 2' — . 
Macieliński K., Stary Sącz. 2’—.
X. Mach Wojciech, Chyrów. 2’— 
Macharski Franciszek, Kraków. 10 —.
X. Macheta Władysław, Kraków. 4'—.*  
X. Machowski T.. Łużna. 2-—.
X. Mączka Fr., Poręba spyt. 2'—. 
X. Mączka W., Wesoła 4 —. 
Dr. Mączka Tomasz, Kraków. 2 —. 
Madeyski A, Niepołomice. 4 —. 
Majdak Józef, Przyborów. 2 —. 
Dr. Majewski T., Niepołomice 4'—. 
Dr. Makarewicz Juliusz, Kraków. 2 —. 
Makowiecka Ludwika. 2-50. 
Makowiecki Wiktor. Limanowa. 2'—. 
Makuch M., Chrzanów. 2-—.*  
Dr. Malec Jan, Andrychów 2-—.
X. Małek Franciszek, Kołaczyce. 2 —. 
X. Malinowski R., Słocina. 4—, 
Malinowski J.. Kraków. 4.—. 
Malinowski Mikołaj, Libusza. 2'—. 
Dr. Malkiewicz Antoni, Kraków. 2'—. 
Malkiewiczowa Wanda, Kraków. 2'—. 
Małuja Adela, Kraków. 2 —.
X. Mamak Józef, ILarbutowice. i'—. 
Dr. Marchlewski ^eon. Kraków. 2'—. 
Mareczek Emma, Okocim. 2—, 
X. Marek Tadeusz. Kościelec. 2'—. 
Marek Franciszek, Rogóżno. 2 —, 
Marek Marcin, Rogóżno 2—. 
Marek Wojciech, Rogóżno. 2'—.
X. Markiewicz Br., Miejsce piast 4.—• 
X. Markiewicz J., Kolbuszowa. 4'—■ 
Dr. Markiewicz Władysław, Kraków. 2'—. 
Dr. Markiewicz W , Nadworna. 2-—. 
X Markuzel Jan, Żywiec. 6—.
Dr. Mars Antoni, Lwów. 2 —.**  
Martynowski A , Krzeszowice 2 —. 
Maryewski Franciszek. Podgórze. 6- —. 
X. Maryniarczyk M , Jazowsko' 6'—. 
Marynowska Zofia. Tyniowice. 3'—. 
Marynowski Franciszek. Łużna. 2'—. 
Masłowski Mieczysław, Szczurowa. 2'—. 
X. Masny Jan, Kraków. 2’—.
X. Matoga Jan, Marcyporęba. 4'—. 
Matoja T , Czarny Dynajec. 2'—.*  
Matula Maryan, Rzeszów. 4 —. 
Matusiak Sz , Krosno 2 —.
Matusiński II, Kraków. 4—. 
X Mazanek Walenty, Łańcut. 2—. 
Mazanowski A., Kraków 2 —.
X Medycki Bolesław, Mrowia. 2—. 
Menerka R.. Głogów. 5 —.
Merkl Kazimierz, Muszyna. 2'—. 
X. Mermon Tytus, Wołkowyja. 4'—. 
Hr Miączyński Józef, Jaśniszcze. 10'—. 
X. Michalak Józef. Gierałtowice. 4 —. 
X Michalik Jan, Zielonki. 2—.

Michałowska Marya, Kraków. 2 —. 
Miedzianowski Elig. 25 Rbl.
Dr. Mieroszewski Kazim., Kraków. 2'—. 
Dr. Mierzeński J., Nadwórna 2 —. 
Miętka W., Prądnik. 2'—.
X. Migdałek Julian, Rabka. 2'—.
X. Miklasiński Fr., Łososina górna 4. —. 
Miklaszewski Juliusz, Kraków. 2:—. 
Miklaszewska Aniela, Kraków. 2 —. 
Mikstein Antoni, Podgórze 2—.
X. Mikuszewski F., Wiśniowa. 2—. 
Milan Al., Wielopole skrz. 2-—. 
Dr. Milewski Józef, Kraków 6'—.
X. Minkiński Jan, Kraków. 4' — . 
Dr. Miodoński Adam, Kraków, 3'—.
X. Miodoński J., Łodygowice. 4' -. 
Miodoński Michał, Kęty 2—.
Mirocha J , Zarzecze Śląsk austr. 2-—. 
Mirska Antonina, Lwów. 2'—.
X. Moczarowski L, Chomiakówka. 2'—. 
X Mokrzycki Wacław, Tadań. 2'—. 
Mokrzycki M , Niepołomice. 4'—.
Dr Morawski K , Kraków 4'— 
Morawska Konstancya, Kraków. 2 —. 
Morawska Julia, Kraków. 2'—.*  
Dr. Morelowski Julian, Kraków. 2'—. 
Morelowska Marya. Kraków. 2-—. 
X. Moroń Piotr, Rychwałd. 2-—. 
Morzycka Marya, Zakopane. 2-—. 
Mościcki Konrad, Kraków. 10 —. 
Mroczkowski Stan, Bieżdziatka. 2'—. 
Mróz Michał, Mszana dolna 2 —. 
X Mucha Jędrzej, Okulice 4'—.
Dr Muczkowski Józef, Kraków. 2'—. 
Miildner H., Kraków 4'— 
Mussil Leopold, Kraków 3—. 
Mussilowa Leopoldowa, Kraków. 3'—. 
Hr. Mycielski Jerzy, Kraków. 4'—.*  
Myczkowski Józef, Krakowiec. 2'—. 
Dr. Mydlarski Władysław, Pilzno. 2' — 
X. Mytkowicz A., Jaworzno. 2'—.
X. Mytkowicz J., Giedlarowa. 4'— 
Nagel Jan, Kraków 4'—.
Narzymska Janina, Okocim. 2'—. 
Narzymska Sewera, Okocim. 2-—. 
Narzymski Jan, Okocim 2'—. 
Narzymski Tadeusz, Okocim. 4—.
Dr. Natanson Władysław, Kraków. 4-—. 
X. Nieć, J., Głębowice 2 —.
Dr. Niedzielski Larysz, Śledziejowice 5' — 
Niedzielska Larysz, Śledziejowice. 5'—. 
Niemojewski Nep , Rząska szlach. 10'—. 
Niewiadomska L , Kraków. 3 —. 
Niewiarowska Wanda, Kraków. 4—. 
X. Niklewicz Bron., Zawoja. 2.—. 
Nitribitt H, Krynica, 2—.
Niwicka Jadwiga, Ujazd. 2-—. 
Niwicki Zygmunt, Kraków. 2'—.*  
Nowak Józef, Kraków 2 —.
Dr. Nowak Ignacy, Kraków. 2 —.
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Nowak Józef, Rudy Rysie. 2‘—.
Dr. Nowak Wł. Węgierska Górka 2 —. 
Nowak Józef, Zator. 2 —.
Nowakowski Józef, Bochnia. 2 —. 
Nowakowski Sylwester, Nadwórna. 2' — . 
Noworyta Wincenty, Zagórze 2-—. 
Nowotny Edward, Nowy Targ. 4'—. 
X. Nycz Franciszek, Poronin. 2—. 
Nytko Paweł, Zaczernię. 2 —.
Obmiński Floryan, Stary Sącz. 2'—.**  
Oborska Teresa, Kraków. 2'—.
Odrzywolski Sławomir, Kraków. 4 —. 
Odrzywolska Aniela, Kraków. 4'—. 
Oflarska Marya, Lubcza. 2'—.
X. Oleksy J., Niedźwiedź. 2-—.**
X. Olszak, A., Strumień, Śląsk a. 2- —. 
Dr. Olszewski K., Kraków. 4' —.
Onderek J., Ligota. 2 —
Dr. Opuszyński K, Kraków. 2 —. 
Drowa Opydowa, Wadowice. 3 —. 
Orlicz Franciszek, Okocim. 3' —.
Orlicz Marya, Okocim. 2 —.
X. Orzechowski B., Szczawnica 2'—. 
Orzechowski Stan., Wrząsowice. 2-—.
X. Orzeł J., Zakopane. 4 —. 
Osika W., Kraków. 2—.**  
Owczarkiewicz Leontyna, Kraków. 2 — 
Oziembłowska J, Nagawczyna 2 —. 
Dr. Oźóg Kazimierz, Kraków. 2—.**.  
Pakies Józef, Kraków. 2’—.
X. Pałeczek K., Graboszyce. 2-—.
X. Paleczny Michał, Rajcza. 4'—.
X Palica Jan, Zator. 3 —.
Pallan Stanisław, Wieliczka. 2 —.
X. Paluch Karol, Odrowąż. 6—. 
Panek A., Cieszyn. 2'—.
X. Panek A Ilałuszczyńce 2'—• 
Dr. Pareński Stanisław, Kraków. 6.—. 
Pareńska Eliza, Kraków. 10—.
Parylak Piotr, Kraków. 2 —.**  
Pasiud W, Maszkowice. 2—.
Dr. Paszkowski Franc, Kraków. 10—. 
Paszkowski Tadeusz, Kraków. 2 —, 
Pawlica Jan, Kraków. 2 —.
X. Dr. Pawlicki Stefan. Kraków. 2—. 
Pawlikowski A., Stary Sącz 4- —.
Pawlikowski Jan, Kraków. 2—.**
X. Pawlikowski Franciszek, Mielec. 2'—. 
X. Pawłowski Michał, Żniatyn. 2'—.
X. Pawłowski F., Drohobycz. 2-—. 
Pazdrowski Antoni, Kraków. 2’—.
Pec K., Boguchwała, 2 —.
X. Dr. Pechnik Aleksander, Lwów. 4-—. 
X. Pelz Józef, Peczeniżyn. 4-—.
X. Dr. Pelczar Biskup, Przemyśl. 40'—. 
Pelczar Jan, Kraków, 2 —.
Petelenz Marya, Kraków 2 —.
X. Piątkowski Marcin, Olesko. 4’—. 
Piechowicz Franciszek, Zeleźnikowa. 2'—. 
Piekarczyk W., Zwardoń. 2 —.

Dr. Piekosiński-Pakosz Fr., Kraków. 4’— . 
Pieniążek T. Strzegocice. 4-—.
X. Pilch J., Wietrzychowice. 4'—.
X. Pilchowski Stan , Niegowić. 4 —, 
Piotrowski Ginwiłł, Kraków. 10 —.
X. Piotrowski W., Mogilany. 2—. 
Pisarek L., Zarzecze Śląsk austr. 2'—.
X. Fixa Wincenty, Kraków, 2 —.
Hr. Platerowa Zofia, Kraków. 2 —.*  
X. Płonka L , Łodygowiec. 3’ — .
Pniok P., Zamarski. 2—. 
Podlewska Józefa, Kraków 2 -,
X. Podolski P., Ostrowy. 4'—. 
Pogonowska J., Kraków. 4 —, 
Pogorzelski Wiktor, Kraków. 2' —.
Polańska F., Liszna. 2 — 
Pollerowa Wanda, Kraków. 4 —
Polok Ligota. 2' - .
Popielówna Zofia, Ruszczą. 10 —, 
Popiołek Franciszek, Cieszyn. 2’-- * 
Potempa Jan, Zaczernię. 2'—.
Dr. Potkański Karol, Kraków. 2'—.
Hr. Potocka Andrzejowa, Lwów. 20'—- 
Hr. Potocki Antoni, Olsza. 20 —.
Potocki Stanisław. Słopnice. 2’—. 
X. Potoczek, Gręboszów. 4’—.
Poznański J., Liszna. 2.—.
Praus K., Jasienica. 2' —.
Preisendanz Franciszek, Kraków. 2 —, 
X. Prezentkiewicz, Kraków. 2 —.*
X. Prorok W., Jeleśnia 2 —.
Prysak Piotr., Kraków. 2“—.*  
Pstrąg. 2 50.
X. Porzycki W., Boguchwała. 4'—. 
Baron Puszet L., Kraków. 2' - .
Bar. Puszetowa L., Kraków. 2'—. 
X. Puzon Jan, Tarnowiec 2 —.
X. Puzyna Jan Kardynał 100 —.
X. Pyzik Ignacy, Schodnica. 2-—. 
Dr. Raczyński Jan, Kraków. 2 —.
X. Rączka Józef, Hałcnów. 4'—. 
Rączkowski L , Łużna 2'—.
X. Radoniewicz J., Wielop. skrz. 4-—. 
Raganówna Franciszka, Grzegórzki. 2-—. 
Rauch A., Stróże. 2'—.
X. Dr. Rawski Paweł, Krosno. 2'—.
X. Raźny J., Grabie. 2 —. 
Reichenberg M., Niepołomice. 6’—.
Remin Stanisław, Kopce. 2'—.
Hr. Rességnier Kinsky, Nisko. 5’—. 
Retingerowa Marya, Kraków. 2-—.
Rodakowska C., Kraków. 6'—. 
Rogawska E. Olpiny. 5’—.
Dr. Rogóyski Kazimierz, Kraków. 2‘— - 
X. Rogoziewicz W., Uszew. 2'—. 
Rosenkranz Marya, Kraków. 2‘— .**  
X. Rosicki Michał, Rokietnica. 2'—.
X Rosner Józef, Wojnicz. 4’—.
Dr. Rosner Aleksander, Kraków. 4-—.
Dr. Rosner F., Andrychów. 2’—.*
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Dr. Rostafiński J , Kraków. 10'— 
Rostworowska Jadwiga, Ruszczą. 4'—.**  
Dr. hr. Rostworowski M., Kraków. 2—. 
Rossknecht Michał, Okocim. 2'—. 
Rossknecht Paulina, Okocim 2'—. 
Rossknecht Teresa, Okocim. 2'—. 
Rossknecht Tesia, Okocim. 2'—.
X. Rozwadowski, J., Stary Sącz. 4'—. 
Różański, Niepołomice. 2' — . 
Rożkowska Wiktorya. Lubcza. 2' — . 
Różycki Władysław, Mikluszowice. 2’—. 
Rożyńska Melania, Kraków. 2-—. 
Rübenbauer A., Bochnia 2'—.
Dr. Ruczka Julian, Jarosław. 2—, 
X. Rudnicki Szczęsny, Golcowa. 4’—. 
Rudy Edward, Muszyna. 2'—.
Dr Rudzki Maurycy, Kraków. 2'—. 
Dr. Russyan Cezary, Kraków. 2'—. 
X. Ruszę! Józef, Koby lany. 2'—.
Dr. Rutkowski Maksym., Kraków. 4'—. 
Dr. Rutowski Klemens, Łąkta. 4 —. 
Ruxerowa Stanisław, Kraków. 4'—. 
X. Rychel Antoni, Miechocin. 4'—.
X. Dr. Rychlak Józef, Pleszów. 2“—.*  
X. Rychlik Wł., Czernichów. 2*.
X. Dr. Ryłko Paweł, Kraków. 4' — . 
Ryłko Adolf, Siepraw. 2-—.
X. Rymar A., Jasło. 4'—.
X. Rzepecki Stan., Łączki kuch. 2-—. 
X. Rzeszódko K. Chochołów 4'—. 
Rzewuska Augusta, Kraków. 2—. 
Rzewuski Stanisław, Kraków. 2 —. 
Rzewuski Lesław, 2'—.
Rzońca Władysław, Kraków. 2.—• 
Samocki A., Targowiska. 2 —.
X. Sandacz J., Kraków. 5.—. 
Sandecka Ładysława, Kraków. 2 —. 
Sandecki Mieczysław, Kraków 2'—. 
X. Sarna Władysław, Szebnie. 4 —. 
Sasak Jędrzej, Zaczernię. 2 —. 
Sawiński W., Kraków. 2’—.
X. Szenker Stanisław, Nozdrzec. 2' — . 
Scherbaum W., Niepołomice. 2 —. 
Schmidt W., Krzywaczka. 2'—. 
Schmidt W., Kraków. 2'—. 
Schmidt Zdzisław, Milówka. 2 —.
Dr. Ściborowski Kazim., Limanowa. 3 —. 
Sędzimir Zdzisław, Kraków. 2-—. 
Sędzimirowa Mieczysława, Kraków. 2.—. 
Dr. Seńkowski Michał, Kraków. 2—. 
Dr. Serafiński L., Bochnia. 6-—. 
Serafińska Kamila, Bochnia. 4 —. 
Seraflńska Helena, Wiśnicz. 2'=.
X. Siara Stanisław, Krasne. 2:—. 
X. Siarkowski Henryk, Mrowia. 4 —.
X. Sidziński W., Oświęcim. 3'—. 
Siedlecka Marya, Kraków. 2—.
X. Siedlecki Wojciech, Mogiła. 4 —.
Hr. Siemieuska - Lewicka Z. Chorost- 

ków. 10'—.

Siedlecki Stanisław, Kraków. 2'—. 
X. Siemieński A., Szynwałd. 2-—.
X. Sigmunt Adolf, Barysz. 2'—■
X. Sikora Jan, Cieszyn. 2'—.
Sikora Jerzy, Łomna Śląsk austr. 2 — 
Sikorski Tadeusz, Kraków. 2 —.
X. Siuda Antoni, Kraków. 3'—. 
Skalski Jan, Kraków. 2’—.*  
Skarszewski Żuk T., Kraków. 4'—, 
Skarszewski Żuk, Przyszowa. 5—. 
Składzień Jan, Zawada. 2—.
X. Skoczyński Stefan, Jaworzno. 4' — . 
Skopiński Jan. Padew Narodowa. 2—. 
X. Skórny Tadeusz, Śniatyn. 2 —.
X. Skotnica I, Zarzecze Śląsk, a. 2 -. 
X. Skowron J., Lubatowa 2' — . 
Skumiel Michał, Mszana dolna. 2' — .
X. Skurzak Jan, Łozowa. 3'—.
X. Śląski E., Krzęcin. 4' —. 
Ślebodziński J. Ciężkowice. 2'—.*
X. Ślepicki Marceli. Kraków. 10—. 
X. Ślisz Andrzej, Dydnia 2'—.
Śliwa Wojciech, Zeleżnikowa. 2 
X. Ślosarczyk J, Krzeszowice 2-—. 
Smarzewski T., Kraków. 2'—.
Smidowicz A., Leszczyny. 2 —. 
Smolatska M-, Kraków. 6'—.
Smoleń Józef, Roztoka. 2'—.
X. Smółka W., Sucha. 4- — 
Sobolewska M, Dolna Wieś. 4 —.
X. Sobota Tomasz, Jeżowe. 4 
Sokalska Józefa, Trzcieniec. 6'—. 
Sokołowska Marya, Kraków. 6 —. 
Sokołowska Eugenia, Kraków. 2 —.
Dr. Sokołowski August, Kraków. 2 —, 
Dr. Sokołowski Maryan, Kraków. 4’—. 
X. Solak Wawrz., Andrychów. 4-—. 
X. Solecki Andrzej, Krzywcza. 2 —. 
Soltykiewicz Filip, Chrzanów. 2 —, 
X. Sos Mateusz, Targowiska. 4—.
X. Sowicki Jan, Radgoszcz. 2'—.
X.'Spaćil, Ligota. 2 —.
X. Dr. Spis Śtanisław- Kraków. 50' — . 
Spis Józef, Kraków. 2-—.
Stach Jan. Kraków 2 —.**  
Stachoń Roch, Czarny Potok. 2 
Stachowski S., Czarna Wieś. 2 
Dr. Stafiej S., Kraków. 2.— . 
Stampke Marya. 5 —.
Stańczyk Jan. Szynwałd 2. — . 
Stanisławski Jan, Kraków. 2 —.
X. Stankiewicz, Sokołów. 2 —. 
Stankiewiczowa Janina, Kraków. 2 —.**  
X. Stasicki Bronisław, Sanok. 4 —.
X. Stasiński J.. Wielogłowy. 2 - 
Stecka M., Olszowa. 10—.
X. Steczko Iz., Polanka Wielka. 2 —. 
X. Stelcel Fel., Rudołowice. 6 —' 
Dr. Sternbach Leon, Kraków. 2 —.
X. Stoch Jan, Bukowsko. 2-—.

4
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Stocki Sosnowski. Czarna Wieś. 3'—. 
X. Stolarczyk T., Kamionka w. 2’ —. 
Stóżek Franciszek, Mszana Dolna. 2-—. 
Straszewska Emilia, Kraków. 2 —.**  
Dr. Straszewski Maurycy, Kraków. 2 —. 
Strażyńska H., Kraków. 3-—.
Stremer Aniela. 2 50.
X. Strzelbicki Józef, Drohobycz. 2’—. 
Strzyżowski Józef, Kraków. 2 —. 
Stuligłowa M, Koniaków Śląsk, a. 2’—. 
Stylo Zygmunt, Kraków. 2’—.*  
Stypkowska Augustyna, Kraków. 2-—. 
Surowiecka Marya, Krzyszkowice. 4'—. 
Dr. Surowiecki A., Tarnobrzeg. 2'—. 
Surzycka Marya, Kraków. 2'—.
Dr. Surzycki Józef, Kraków. 2' —. 
Dr. Surzycki Stefan, Czernichów. 2 — 
Suszycki Zenon, Boguchwała. 4' —. 
Swaryczewski Rafał. 5 —.
X. Dr. Świderski Fr., Kraków. 2’—. 
Świderska Alina, Kraków. 2 —. 
Świerk Józef, Moszczenica. 2'—.
X. Świątek Antoni, Rudawa. 2 —.
X. Sylwester, Rodatycze. 2 —, ,
Sypowski Franciszek, Andrychów. 2’—, 
Sypowska Seweryna, Andrychów. 2'—. 
Szafran Józef, Lwów. 2'—.
Dr. Szajnocha W., Kraków. 2’—. 
X. Szałaśny, Oświęcim. 4' — .
Dr. Szarski Henryk. Kraków. 4' —. 
Szarska Helena, Kraków. 4—.
Dr. Szayer Edward, Stary Sącz. 2'—. 
X. Szczepaniak W., Mędrzechów. 2 —. 
Szczepanik Jan, Niewodna 4' —.
X. Szczepek Jan, Krakowiec. 6’—. 
X Szczurkowski W., Bodzanów. 4'—.
X. Szczygieł Paweł, Szczepanów. 2‘—. 
Szczyrbowski L. Tomice. 2 —.
X. Szewczyk Jan, Tłuczań. 2'—. 
Szołayska Włodzimierz., Kraków. 4' — . 
Szotkowski Paweł, D. Łomna. 2-—.
X Sztafa Ignacy, Czarny Dunajec. 2 —. 
Sztaudynger Izydor, Kraków. 2 —, 
X. Szuber Jan, Baworów. 2’—.
Szubert Józef, Rybarzowice. 2 —.
X. Szura Jan, Łubienko. 4-—. 
X. Szurek J.. Jedlicze. 3 —.**  
Szurek Karol, Wiedeń. 6 —.
X. Szuścik Jan, Cieszyn. 2'—.
X. Szwarc Roman, Zwierzyniec. 4' —. 
Szybalska Leokadya, Kraków. 2'—• 
Szybalska Marya, Kraków. 2.—. 
Szybalski Mieczysław, Kraków. 4’—. 
Szybalski Michał, Kraków. 2—, 
Szyjewski Andrzej, Kraków. 10 —. 
Szypuła Franciszek, Czechowice. 2'—. 
Szyszkowski M. Nadwórna. 2’—. 
Dr. Szyszyłowicz Ignacy, Lwów. 2—. 
X. Tabaczkowski E, Kukizów. 2'—.
X. Talaga Paweł, Wilkowice. 2'—.

Dr. Tarchalski, Zator. 4—,
X. Tarczyński Mikołaj, Zagórzany. 3'—. 
Ilr. Tarnowski Stanisław, Kraków. 100'—. 
Hr. Tarnowski Zdzisław, Dzików. 24—. 
Hr. Tarnowski Jan, Al., Kraków. 24 —. 
Tarnowski Jan, Zaczarnie. 2 —.
Tatarczuch T., Mielec. 2 —.
X. Tokarz Jan, Ulanów, 2 —.**
Dr. Tołłoczko Stanisław, Kraków. 2’—.*  
Tomak Wal., Nowa Wieś. 2'—.
X. Tomasik, Podgórze. 2—.
Dr. Tomkowicz Stanisław, Kraków. 4 —, 
Treter Piotr, Niwki 4' — .
Dr. Tretiak Józef, Kraków. 2 —. 
X. Trybalski A., Halicz. 3 —. 
Trzaskowski Bronisław. Kraków. 4’—. 
X. Trzebicki Gabryel, Bobrka. 2’—. 
X. Trzebunia. T., Nadwórna. 2-—. 
Trzecieski Jan, Miejsce. 4 —.
X. Dr. Trznadel Antoni, Kraków. 4 —. 
Turek Józef, Biała 2 —.
Turnau Jerzy, Mikulice. 4' —. 
Turnau Helena, Mikulice. 2' —.
X. Tyburski Z , Jasionka. 2'—.
Hr. Tyszkiewicz Janusz, Werynia. 5' —. 
Hr. Tyszkiewiczowa Nat., Werynia 5.—. 
Hr. Tyszkiewiczówna M, Werynia. 5—. 
Udziela Seweryn, Podgórze 2' —. 
Ulanowska Aleksandra, Kraków. 2 —, 
Dr. Ulanowski Bolesław, Kraków. 2 —. 
Ullman Marya, Rozwadów, 2 —, 
X. Urban Dominik. Polna. 2 —.
Urban Jakób, Mucharz. 2 —.
Urban J. Bratkowice. 2 —.**  
Urbańczyk Fr., Chrzanów. 2' — 
Vimpeller Roman, Kraków. 2 —.
Dr. Wachholz Leon, Kraków. 2 —. 
Wacławowicz Wł., Mszana Dolna. 2.—. 
X. Dr. Wądolny Czesław, Kraków. 5 —. 
X. Walczyński Stan. Tarnów. 10’—. 
Walentowiczowa Andrzej., Kraków. 2 —. 
X. Waligóra Józef, Maków. 2—.
Dr. Walter Jul., Kraków. 2' — . 
Wańkowicz Stanisława, Kraków. 2 —.
X Wańkowicz W., Kobylnica. 2—.**  
Warchalowska Helena. 6 —.
Warchałowski Jerzy, Kraków. 2—. 
X. Warmuz Maciej, Kęty. 4 —.
X. Wąsowicz Franciszek, Gromnik. 2 —. 
Wawrzeczko Fr., Iłłownica, Śląsk a. 2.—. 
X. Wędzicha Henryk. Gruszów 6 —. 
Węglowski Walenty, Rogóżno. 2 —.
X. Węgrzynek Stanisław Staniątki 2’—. 
Weigel Hermina, Kraków. 2' — .*  
Weiss Bolesław, Milówka. 2'—.
X. Weiss Józef, Dublany. 4-—.**  
X. Wesoliński Adam, Lwów. 2 —. 
Wężykowa Michalina, Kraków. 2 —. 
Dr. Wicherkiewicz Boh, Kraków. 4 —. 
X. Widlarz F. Rybna. 5-—.
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X. Wilczkiewicz, Olesno 2 —. 
Wimmer Marya, Kraków. 2-—* 
Winkowski J., Cieszyn 2 —. 
Winter Emanuel, Mszana Dolna 4 —. 
Winter Stanisław, Mszana Dolna. 2 —.
X. Wirmański Józef, Barcice. 2-—. 
Dr. Wisłocki 8., Brzesko. 4 —.
Wiszniewski Konstanty, Kraków. 2—•. 
Wiszniewski R. W., Wrząsowice. 4 —. 
Witaszewska Emilia. Kraków. 2’—.
X. Władyka Stan., Przysietnica. 2—, 
Włodkowa Zdzisławowa, Kraków. 10 —. 
Wnękowska J. Boguchwała 2'—.
X. Wojaczyński Bron., Szarzyna. 2 —. 
Dr. Wojciechowski Bruno, Kraków 2' — .
X. Wojcieszek Andrzej, Łęki. 4—. 
Wójcik Franciszek, Mszana Dolna. 2 —. 
Wojnar Kasper, Kraków. 2 —. !
Wojnarowicz Edward, Kraków. 2’—. 
Wojnarowski J., Liszna. 2— * 
Wojnarowski R, Łużna. 2—,
X. Wojtalik Wal, Żmigród. 4—.
X. Wolny J, Niepołomice. 4—. 
Woysiattówna Karolina, Kraków 2 —.
X. Wożniczka W, Mszana Dolna. 
Wranka J., Zamarski. 2 —.**
X Wróbel Antoni. Kraków. 4 —.
Dr. Wróblewski W., Andrychów. 2ł—.**  
Wrześniewska Fr., Grzegórzki. 2- — .
X. Wyrwa Jakób, Szczurowa. 2 —. 
Wysocki Teofil, Lipowiec. 3'—.
Dr. Wytrzens Jan, Cieszyn. 2 —.

Zabłotny W., Liszna. 2 —.**  
Zagórzańska Marya, Pleszów. 2'—. 
Zajączkowski Kazimierz, Kraków. 2 —. 
Dr. Zakrzewski W., Kraków. 2 —. 
Zakrzewska Anna, Kraków. 6 —. 
Zaleska Saryusz Ludwika, Kraków. 5'—. 
Dr. Zaleski Karol. Sanok. 2’—.
Dr. Zanietowski J (sen.), Kraków. 2 —. 
Dr. Zanietowski J. (jun.). Kraków. 2-, 
Dr. Zaremba Stanisław, Kraków. 2’ —. 
Zarembina Jadwiga, Kraków. 2'—. 
Zarembski Teofiil, Kraków. 2 — 
Zątek Szymon, Rybarzowice. 2 —. 
X. Zauderer Emil, Łańcut. 10 —. 
Zawiliński Roman, Tarnów 2—. 
Zawiłowski Ludwik, Kraków. 2'—.*  
Zborowska Ignacowa, Kraków. 2' —. 
Zbyszewski Kazimierz, Gumniska. 2 —. 
X. Zdebski Marcin, Gdów. 2—.
Dr. Zdziechowski Maryan, Kraków. 2 —. 
X. Żebracki Wojciech, Zaczernię. 2- — . 
Żeleńska Anna, Grodkowice. 20—. 
Zelek Józef, Pilzno. 2-—.
X. Żeliwski Józef, Trzebunia. 4’—.
X. Ziemba, Jodłowa. 4-—.
Dr. Zoll Fryderyk (sen.), Kraków. 2’—. 
Dr. Zoll Fryderyk (jun.), Kraków. 2’—. 
Dr. Żurawski Kazimierz, Kraków. 2-—. 
Zubrzycki Walery, Limanowa. 2—• 
Żukowska Bronisława, Barycz. 2 —.

I X. Żurek Karol, Górna Leszna. 2 —.

Alfredówka. 4-—.
Barycz. 2 —.
Boguchwała. 3’—.
Chrzanów. 2-—.
Czelatyce. 10’—.
Frydrychowice. 2'—. 
Jelna. 4'—.
Koszlaki. 2'—.
Mikulińce. 50 • —.
Rybarzowice. 2 —.

Brzezinka. 2'—.
Cergowa. 2-—•
Jadachy. 2 —.
Jagiela 6 —.
Kołaczyce. 5—. 
Kolodziejówka. 2'—.
Lubatowa. 2-—.

B) Instytucye.
Czytelnie w gminach :

Rzochów. 2—.
Szczyrzyc. 4—, 
Targowiska. 4'—. 
Trzęsówka. 4—. 
Ubieszyn. 2'—. 
Wojniłów. 4-—.
Wola radziszowska. 6 --. 
Zarzecze. 20 —.
Zwiernik. 2 —.

Kółka rolnicze w gminach:
Łąka. 5—,
Mrowia ,2-—.
Radgoszcz. 2-—.
Rybna 6'—.
Szymbark. 5'—.
Szynwałd. 2' — ,
Wola Justowska. 10—.

Magistrat miasta Krosna 10 —
Powiatowa Kasa Oszczędności w Wieliczce 10 —.
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Płoki. 4 -.
Rada szkolna miejscowa w gminach:

Sarzyna. 2-—.

Towarzystwa Zaliczkowe:
Brzesko. 250’—.
Głogów. 6'—.

I ..Wzajemna pomoc" w Krynicy. 2-—. 
| Żmigród. 4'—.

Chrzanów. 25-—.
Dąbrowa. 25' — .
Kraków. 20-—.
Myślenice. 25-—.

Wydziały Rad powiatowych :
j Nowy Targ. 30'—. 
Przemyśl. 50'—.

I Wadowice. 20'—.

Zwierzchności gminne w gminach :
Blankowa. 5'—.
Brzoza Stadnicka. 5 —.
Czarna wieś. 10 —.
Frydrychowice. 2 —.
Jurczyce. 2 —.
Łęki. 5'—.
Łętownia. 5'—.
Łobzów. 5' — .

Manasterz. 5'—.
Nowa wieś narodowa. 10'—.
Osiek. 5'—.
Ostrów. 5'—.
Paczółtowice. 10'—.
Pisarzowice. 10'—.
Slotwina. 4-—.
Tonie. 5-—.

Z końcem roku 1902 było członków płacących wkładki 1.086. W ciągu 
roku ubyło z nich 171, a przybyło natomiast 260. Obecnie jest 1.175 członków 
płacących wkładki, zaś uwolnionych od wkładek 692, razem przeto jest w To
warzystwie 1.867 członków.

Biuro Z a rząd u Towarzystwa Oświaty Ludowej: 
Kraków, ul. św. Marka L. 8, II. p.





WYDAWNICTWA
KRAKOWSKIEGO TOWARZYSTWA OŚWIATY LUDOWEJ

do nabycia we wszystkich księgarniach;
skład główny w księgarni Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie.

Daniel Defoe: "Tycie i nader osobliwe a zadziwiające przygody 
Robinzona Kruzoe z Jorku, marynarza, przez niego samego 
opowiedziane. Przekład z pierwotnego angielskiego wydania, 
ozdobiony 220 artystycznie wykonanymi obrazkami Waltera 
Paget, str. 364; książka zalecona przez Radę szkolną 
krajową. Cena egzemplarza kartonowanego 4 Korony.

Dr. F. Koneczny: Dzieje Polski za Piastów. Historya Polski opo
wiedziana obszernie a w sposób przystępny, popularnie, aż 
do śmierci Kazimierza Wielkiego, stron 408; książka za
lecona przez Radę szkolną krajową. Cena egzempla
rza broszurowanego 3 Korony.

Dr. F. Koneczny: Dzieje Polski za Jagiellonów. Historya Polski 
opowiedziana obszernie a w sposób przystępny, popularnie, 
aż do śmierci Zygmunta Augusta, stron 358. Cena egzem
plarza broszurowanego 3 Korony.

Dr. Stanisław Kozłowski: Stanisław Żółkiewski, hetman i kanclerz, 
szkic historyczny z czasów 1547-1620 r., stron 128; cena 
egzemplarza broszurowanego 40 halerzy.

J. I. Kraszewski: Kordecki, powieść w dwóch tomach, stron 491, 
osnuta na tle bohaterskiej obrony kościoła i klasztoru czę
stochowskiego w r. 1655 od najazdu Szwedów. Cena egzem
plarza broszurowanego 1 Korona 20 halerzy.

J. I. Kraszewski: Zygniuntowskie czasy, powieść w dwóch tomach, 
str. 348, osnuta na tle stosunków drugiej połowy XVI. wieku 
w Polsce. Cena egzemplarza broszur. 1 Korona 60 halerzy.

/. K. Maćkowski: Modlitwa za Bismarka, opowieść z niedawnej 
przeszłości, osnuta na tle prawdziwego zdarzenia, przedsta
wiająca smutne dzieje chłopskiej rodziny w Wielkopolsce. 
Cena egzemplarza broszurowanego 25 hal.

Kufina Piotrowskiego: Ucieczka z Syberyi, przez niego samego 
opowiedziana, z 2 obrazkami i mapą, stron 343. (Przedruk 
trzeciego tomu „Pamiętników R. Piotrowskiego"). Cena bro
szurowanego egzemplarza 2 Korony.

Wincenty Pol: Losy poczciwej rodziny, zdarzenie prawdziwe; ksią
żka zalecona przez Radę szkolną krajową. Cena 

! egzemplarza broszurowanego 20 halerzy.
Mary a Rodziewiczówna; Szary proch, powieść osnuta na tle sto

sunków chłopskich na Litwie; stron 200. Cena egzemplarza 
broszurowanego 80 halerzy.

H. Sienkiewicz: la chlebem (nakład wyczerpany).
K- Szajnocha: Powieść o niewoli na wschodzie (w druku).


